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Kaina 1,00 Eur

Žiemos maudynių mėgėjai vėl nustebino raštais – 
šįkart išraižė ledinę dovaną 3 p.

2 p.

Rokiškėnai dosniai aukojo vargstantiems seneliams 3 p.

Rokiškio parapijos senelių globos namuose 
pasveikinta 100-metė M. Juknaitė 6 p.

Rokiškėnų gaminiams – aukso medaliai 2 p.

„Laimink naują dieną“ – dar viena 
galimybė sustoti ir skirti laiko sau 4 p.

Rokiškiečiai dvigubai daugiau skiepijasi 
nuo erkinio encefalito nei nuo gripo 5 p.

Juodupėje išdalinti „Rojaus obuoliukai“ – 
kad čia būtų gera gyventi kaip rojuje 7 p.

Automobilį paliko meistrui, neturinčiam 
teisių, o tas išvažiavo lankyti draugų 

Rokiškio policija atkreipia rajono gyventojų 
dėmesį į tai, kad pastaruoju metu ypač 
suaktyvėjo „telefoniniai sukčiai“

8 p.

8 p.

Skubios pagalbos medikė: pacientus tenka 
ne tik gydyti, bet ir nuo jų apsiginti

Vienoje iš Rokiškio vaistinių įrengta 
utilizuojamų vaistų dėžė skatins tinkamai 
rūšiuoti 5 p.
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Kristina RAMANAUSKAITĖ

Praėjusią savaitę Seimui 
pateiktos Administracinio nu-
sižengimų kodekso (ANK) pa-
taisų projektas, numatantis 
50–300 Eur baudas už medikų, 
socialinių darbuotojų garbės ir 
orumo pažeminimą. Projekto 
rengėjai tikisi, kad šie pokyčiai 
padėtų apsaugoti su  agresija 
ir įžeidinėjimais susiduriančius 
viešąsias paslaugas teigiančius 
asmenis. Šiuo metu numatyta 
atsakomybė už politikų, parei-
gūnų, tarnautojų, karių, statuti-
nių valstybės tarnautojų  garbės 
ir orumo pažeminimą. Medikai, 
kasdien susiduriantys su užgau-
liojimais, sako, kad tokios patai-
sos reikalingos, tačiau neįsivaiz-
duoja, kaip įstatymas juos gins 
realybėje.

„Atleidinėja“ iš darbo
Rokiškio skubiosios medicinos 

pagalbos slaugos specialistė Jolita 
Skersienė neslepia, kad nuvykus 
pas ligonius tenka sulaukti ne tik 
padėkos žodžių. Įžeidinėjimai, 
pacientų ir jų artimųjų grubūs pa-
tarimai, kaip medikai turėtų dirbti 
tapo kone įprastu reiškiniu.  

„Pagarbos mažai, prisiklauso-
me visko. Pacientai aiškina, kad 
moka mokesčius, todėl mes priva-
lome daryti taip, kaip jie pasakys. 
Kiek kartų mane „atleidinėjo“ iš 
darbo jau nesuskaičiuočiau.

Dažniausiai savo įsivaizduoja-
mų teisių reikalauja neblaivūs as-
menys“, – pasakoja medikė.

Šios profesijos atstovams savo 
darbe tenka išklausyti ir tikrų ar 
tariamų ligonių šeimos narių ko-
mentarus, reikalavimus. Yra buvę 
net tokių situacijų, kai artimieji 
prašė gaivinti mirusįjį, jau pusiau 
sustingusį žmogų, ir piktinosi, kad 
medikai nedirba.

Prievarta negydo
Vienas iš dažnesnių medikams 

žeriamų reikalavimų –išvežti šei-
mos narį ir paguldyti į ligoninę 
arba išblaivinti. Pasak J. Skersie-
nės, medikai negali gydyti prie-
varta, jeigu asmuo pats atsisako 
vykti į ligoninę. 

Gruodžio 14 d. 26-ąjį kartą 
įteikti Lietuvos pramonininkų 
konfederacijos (LPK) rengiamo 
kasmetinio konkurso „Lietuvos 
metų gaminys“ apdovanojimai. 
Du aukso medalius pelnė Ro-
kiškio rajono uždarųjų akcinių 
bendrovių gaminiai: „Daivi-
dos“ – „Ausys“ (virtos-rūkytos, 
pjaustytos, 200 g), ir „Ilzenbergo 
ūkio“ – „Ilzenbergo dvaro Aira-
nas“.

Apdovanojimams penkiose ver-
tinimo kategorijose buvo nomi-
nuoti 84 gaminiai, kaip ir kasmet, 

„Jeigu žmogus šaukia, kad ne-
nori važiuoti į ligoninę, juk ne-
galiu jo išvesti užlaužusi rankas. 
Būna, kad mama primygtinai pra-
šo išvežti išblaivinti suaugusį sūnų 
ir labai sunku ją įtikinti, kad to 
daryti negalime. Praėjusią savai-
tę buvo atvejis, kai vyras ir dukra 
kategoriškai reikalavo, kad išvež-
tume jų šeimos narę gydyti pri-
verstinai. Pamatavome spaudimą, 
apžiūrėjome, moteriai buvo viskas 
gerai. Tuomet artimieji liepė vež-
ti ją į psichiatrinę ligoninę, tačiau 
moteris pasakė nevažiuosianti. 
Šeima iškvietė policiją, pareigūnai 
taip pat bandė paaiškinti, kad prie-
varta nenaudojama, jeigu žmogus 
nekenkia sau ir aplinkiniams“, – 
apie situacijas, su kuriomis susi-
duria skubėdami teikti medicininę 
pagalbą, pasakojo medikė.

Kaip įrodyti
Siūlomas įstatymo pataisas, 

kuriomis bandoma apsaugoti me-
dikus ir socialinius darbuotojus 
nuo jų adresu skriejančių įžeidinė-
jimų, J. Skersienė sako vertinanti 
teigiamai, tačiau abejoja, ar jomis 

galės pasinaudoti nukentėję medi-
kai. Įrodyti, kas vienoje ar kitoje 
situacijoje buvo neteisus ar sukėlė 
konfl iktą gali būti sudėtinga.  

„Filmuoti negalime, nes būtų 
pažeidžiamos paciento teisės, net 
duomenų negalime teikti apie 
žmogų. O jeigu nueini pas pacien-
tą ir bendrauji su juo akis į akį, kas 
užfi ksuos, kaip viskas buvo ir kaip  
įrodyti, ką jis pasakė? Juk žmogus 
gali viską neigti“, – svarsto pašne-
kovė. 

Pasak jos, lygiai taip pat sudė-
tinga ką nors įrodyti ir priešingu 
atveju, kai patys medikai kaltina-
mi dėl netinkamo elgesio gydymo. 
Pastaruoju metu sulaukiama dau-
giau pacientų skundų, reikalavimų 
dėl žalos atlyginimo ir pan. Pasak 
slaugos specialistės, tenka gintis 
ir įrodinėti, ko nedarei, o kartais 
visai nutylėti, kad ištartas žodis 
nebūtų suprastas klaidingai.

Vietoj apsaugininko 
Kalbėdama apie situacijas, ku-

riose susiduria su neadekvačiu pa-
cientų elgesiu J. Skersienė  sako, 
kad laimei jėgos panaudojimo 

atvejų pasitaiko retai. Kartą po-
licininkų į automobilį sodinamas 
pacientas  spyrė į dureles, šios 
kirto medikei per kojas, teko ilgo-
kai vaikščioti su  kraujosruvomis. 
Kitu atveju buvo sužeidę skubios 
medicinos pagalbos automobilio 
vairuotoją. Į iškvietimus važiuo-
jančioms medikėms vairuotojas 
tampa ir savotišku apsaugininku, 
ypač vykstant naktį į  bendrabu-
čius, kur  laiptinėse vaikšto ne itin 
draugiškai nusiteikę  neblaivūs as-
menys. Pasak pašnekovės, tokiais 
atvejais savigynai praverstų turėti 
dujų balionėlį. Tiesa, šiuo metu 
kilus pavojui medikai nešiojasi 
racijas ir gali paspausti pagalbos 
mygtuką. Pašnekovė sako kol kas 
juo pasinaudoti nebandžiusi ir ne-
žino, kaip jis veiktų. 

„Dažniausiai skambinu vairuo-
tojui, nes jeigu rinksi 112, gali 
nebespėti. Naktį stengiamės neiti 
po vieną, kviečiamės vairuotoją“, 
– sako medikė.

Didžiausia šventė – ne Kalėdos
Šventiniu laikotarpiu  speci-

aliosioms tarnyboms paprastai 
padaugėja darbo. Medikė sako, 
kad   traumos, alkoholio vartojimo 
pasekmės lydi metų pabaigtuves, 
tačiau daugeliui žmonių tikrosios 
šventės – ne Kalėdos ir Naujieji 
metai. Šios šventės vyksta kas mė-
nesį ir vadinasi pašalpų mokėjimo 
diena.

Tomis dienomis vykdami į dar-
bą, greitosios medicinos pagalbos 
darbuotojai žino, kada iškvietimų 

bus daugiau.
Po didžiųjų metų švenčių vy-

rauja kita tendencija – artimuosius 
aplankę ir į didmiesčius išvažiuo-
jantys vaikai apsidrausdami nori 
paguldyti tėvus į ligoninę slaugai, 
kad šie neliktų namuose vieni. Vie-
niši senyvo amžiaus žmonės, va-
karais patys išsikviečiantys grei-
tosios pagalbos medikus, dažnai 
nusiskundžia ne tik negalavimais, 
bet ir tuo, kad jaučiasi vieniši

Šiuo metu dažniausiai medi-
kams tenka vykti pas karščiuo-
jančius pacientus, jų skaičius vis 
didėja.

Nerimauja dėl kraujospūdžio
Paklausta, ar būna klaidingų 

iškvietimų, J. Skersienė pasako-
ja, kad vyresnio amžiaus žmonės 
labiausiai nerimauja dėl savo svei-
katos ir  dažnai  medikus kvie-
čia vos pasimatavę kraujospūdį. 
„Kraujo spaudimą žmonės matuo-
jasi elektroniniais aparatais, kurie 
yra netikslūs. Kai kurie tikrina 
spaudimą kas valandą, net naktį 
atsikelia ir pastebėję, kad jis paki-
lo, kviečia mus. Mes patikriname 
savo aparatu, paaiškiname, kad 
kraujospūdis normalus, viskas ge-
rai, tačiau močiutės įtikinėja, kad 
jų aparatas geriau rodo“, – pasako-
jo J. Skersienė. 

Pasak medikės, būna ir tyčini, 
melagingų iškvietimų. Neseniai 
pranešė apie avariją, visos tarny-
bos suvažiavo į menamo įvykio 
vietą, paaiškėjo, kad nieko nebu-
vo.

Skubios pagalbos medikė: pacientus tenka ne
tik gydyti, bet ir nuo jų apsiginti

Rokiškėnų gaminiams – aukso medaliai 

Iškvietimų padaugėja ne tik per šventes, bet ir pašalpų mokėjimo dienomis. 
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

SMP slaugos specialistė J. Skersienė sako, kad iš pacientų tenka išgirsti ir nepagrįstų 
reikalavimų. (J. Skersienės asmeninio archyvo nuotr.)

lyderio pozicijas išlaikė maisto ir 
pašarų pramonė – į šią kategoriją 
sulaukta 50 paraiškų.

Apibendrinusi ekspertų išva-
das, įvairioms pramonės ir verslo 
šakoms atstovaujanti ekspertų ko-
misija skyrė 53 aukso ir 9 sidabro 
medalius. Apdovanojimus įteikusi 
ir įmonių vadovus sveikinusi Eko-
nomikos ir inovacijų ministrė Auš-
rinė Armonaitė dėkojo verslo at-
stovams už darbą ir kūrybiškumą.

Konkurso „Lietuvos metų ga-
minys“ pagrindinis tikslas – di-
dinti aukštos kokybės lietuviškos 
produkcijos konkurencingumą, 

pristatyti ir įtvirtinti šalies pramo-
nės produkciją, prekes ir paslaugas 
vietiniam ar tarptautiniam varto-
tojui, skatinant rinktis kokybišką 
lietuvišką produktą, taip vystant 
Lietuvos verslo plėtrą.

LPK inf.
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Rokiškio žiemos maudynių 
mėgėjai jau ne pirmą sezoną 
pradeda išradingai, piešiniais 
lede nustebina ir kitomis progo-
mis. Pernai Rokiškio tvenkinyje 
buvo išpjovę ledo eglę, Vasario 
16-ąją atsirado Lietuvos kontū-
rus atkartojanti eketė, o Kovo 
8-ąją lede pražydo tulpė.

Šiais metais, gruodžio 11 die-
ną, rokiškėnai nėrė į dovanų dė-
žutės, apjuostos kaspinu, formos 
eketę. 

Sudėtingiausia eketė
Vienas iš žiemos maudynių 

entuziastų Mindaugas Nabagas 
pasakojo, kad paruošti šią eketę 
buvo  sudėtingiausia – piešinys 
didelis, daug detalių, ledo luitus 
teko grūsti po vandeniu. 

„Turėjome  pasiruošę brėžinį, 
kad išgautume linijas, naudojome 
virves, kampainį, ruletę. Sunkiau-
sia buvo ne išpjauti, o  išsimatuo-
ti, sunku padaryti tai žemai, ant 
ledo, kai nematai viso piešinio iš 
viršaus“, – pasakojo rokiškėnas.

Rokiškio ežere, pagrindinia-
me paplūdimyje 14 m ilgio ir to-
kio paties pločio eketę maudynių 

Praėjusį šeštadienį Rokiškyje 
vykusioje „Maltiečių sriubos“ ak-
cijoje gyventojai dalinosi dosnu-
mu –   nepritekliuje gyvenantiems 
vienišiems seneliams surinkta dvi-
gubai daugiau lėšų, nei praėjusiais 
metais.

Pašventino vaišes
Gruodžio 10-osios rytą maltiečių 

vaišių stalą pašventino Rokiškio de-
kanato dekanas, Rokiškio Šv. Apaš-
talo evangelisto Mato klebonas Ei-
mantas Novikas. Maltiečiams talkino 
Rokiškio šauliai savanoriai, taip pat į 
pagalbą ryte atskubėjo „Carito“ ve-
dėja Dangira Šatienė. 

Aplankyti rokiškiečių ir prisidėti 
prie sriubos dalinimo akcijos iš Vil-
niaus atvažiavo viešnios iš Vilniaus – 
„Maltiečių“ (Maltos ordino pagalbos 
tarnybos) Personalo ir administraci-
jos vadovė Justina Pocėj bei projektų 
finansininkė Inga Katinienė. 

Pasak J. Pocėj, „Maltiečių sriu-
bos“ akcija vyksta nuo lapkričio 7 
dienos ir tęsis iki gruodžio 18-osios, 
kai vyks didysis labdaros ir paramos 
koncertas „Maltiečių sriuba“. Kie-
kviena maltiečių grupė šalyje akcijos 
dienas dėliojasi pagal savo galimy-
bes. 

„Žmonės aktyviai ateina, auko-
ja. Galbūt taip yra, kad po Covid-19 
pandemijos jie išsiilgę bendravimo. 
Lankydami senolius pastebėjome, 
kad labai daugėja vyresnio amžiaus 
žmonių, kurie jaučiasi vieniši. Jie 
džiaugiasi mūsų savanoriais ir su jais 
labai nori su jais pasikalbėti“, – sakė 

Rokiškėnai dosniai aukojo vargstantiems seneliams

Žiemos maudynių mėgėjai vėl nustebino raštais – 
šįkart išraižė ledinę dovaną

Rokiškio maltiečių vadovas A. Savičius su savanore ir viešniomis J. Pocėj bei 
I. Katiniene. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Rokiškio dekanas E. Novikas palaimino maltiečių vaišių stalą.
J. Pocėj. 

Gali pervesti
„Maltiečių sriubos“ akcija artėjant 

didžiosioms metų šventėms vyksta 
daugelyje Lietuvos miestų,  už su-
rinktas lėšas savanoriai visus metus 
lanko savimi pasirūpinti negalinčius 
senelius su karšta sriuba, taip iš dalies 
palengvindami jų dalią.  

Rokiškyje akcija vyko šalia di-
džiosios „Maximos“, savanoriai 
vaišino praeivius guliašine sriuba 
ir kvietė palaikyti labdaringą idėją. 
Kaip sakė „Maltos ordino“ Rokiškio 
skyriaus vadovas Alvydas Savičius, 
palaikymo sulaukta ir iš socialinių 
įstaigų atstovų, ir iš verslininkų, per 

kelias valandas gyventojai paaukojo 
836,39 Eur. Negalėjusieji atvykti ir 
pasidalinti „gyvai“, piniginę paramą 
vis dar gali pervesti į maltiečių sąs-
kaitą, bendra paaukota suma paaiškės 
sausio 7 dienos.

 Už šias lėšas kitais metais vėl bus 
verdama sriuba ir tris kartus per sa-
vaitę išvežiojama seneliams į namus.

Pasak A. Savičiaus, nors sriubos 
savikaina padidėjo, mažinti lankomų 
senelių skaičiaus neplanuojama. Šiais 
metais šilto maisto nuolat sulaukdavo 
25 garbaus amžiaus rokiškėnai.

Nežiūrint to, kad lėšų paaukota  
daugiau nei praėjusiais metais, jų 
niekada nebūna per daug. „Realybė 
tokia: per mėnesį išvežiojame 600–

mėgėjai per kelias valandas mo-
toriniais pjūklais pjovė 8–10 cm 
storio lede. Šį sumanymą plana-
vo įgyvendinti šiek tiek anksčiau, 
tačiau gamta pakoregavo planus. 
Pūga ir minusinė temperatūra 
jau kitą dieną panaikino šio dar-
bo rezultatus ir simbolinę ledinę 
dovaną, tačiau, pasak pašnekovo,  
svarbiausia pats sumanymas – pa-
skleisi žinią, kad geriausia dova-
na yra ne materialinės gėrybės, 
o buvimas kartu su mielais žmo-

nėmis, dėmesys, pasakytas geras 
žodis.

Ištisus metus
„Norisi įnešti pokyčių, kažko 

įdomesnio, tokie projektai skatina 
žmones daugiau domėtis maudy-
nėmis. Šį sezoną tai pirma ir turbūt 
paskutinė tokia ekete, kol kas kitų 
tokių sudėtingų neplanuojame“, –  
sakė M. Nabagas. 

Jis pabrėžė, kad prie idėjos ir 
jos įgyvendinimo prisidėjo daug 
entuziastų: Airidas Šulys, Aldona 
Paskrebyševienė, Edmundas Ša-
kalys, Jarūnė Kriukelė, Mindaugas 
Nabagas, Mintautė Wicca, Serge-
jus Snetkovas, Simona Šulienė, 
Tomas Gabrielius, Vaidas Rama-
nauskas ir Vytautas Vaitiekauskas.

Pats pradėjęs  praktikuoti mau-
dynes eketėje prieš  9-erius metus,  
Mindaugas sako, kad tai jam įpro-
tis, jau įaugęs į kraują, o kūnas rei-
kalauja šalto vandens.  

„Pirmus metus  maudydavausi 
rudenį, paskui pratęsiau sezoną ir 
žiemą, dabar jis tęsiasi ištisus me-
tus. Stengiuosi gyventi sveikiau, 
taigi savaime atsirado ir  šaltas 
vanduo, grūdinimasis“, – sako 
bent keturis kartus per savaitę su 
būriu bendraminčių į eketę len-
dantis vyras.

Svarbiausia – nuoseklumas
Pagrindinė ledinių maudinių 

mėgėjų susibūrimo vieta – Ro-
kiškio ežeras, kartais rokiškėnai 
išbando ir atokesnius vandens 
telkinius.  Pašnekovas sako ne-
siekiantis ištvermės rekordų ir 
šaltame vandenyje dažniausiai 
išbūna 2–3 minutes. Maudynėms 
ne kliūtis ir 25 laipsnių oro tem-
peratūra, nes vandenyje būna šil-
čiau. Mindaugas rekomenduoja 
norintiems išbandyti naujus po-
tyrius nepulti stačia galva į ledinį 
vandenį, o organizmą ruošti pa-
mažu. Geriausia pradėti grūdintis 

rudenį.
„Jeigu šaltį išnaudosite protin-

gai problemų neturėsit. Organiz-
mas stiprėja, tampa atsparesnis 
šalčiui, ligoms. Svarbiausia ilgai 
nebūti vandenyje, taip pat nereko-
menduočiau lįsti į jį labai sušilus.  
suprakaitavus. Užtektų padaryti 
lengvą apšilimą“,  – pataria paš-
nekovas. Pats sportui neabejingas 
ir tam laiko skiriantis Mindaugas 
atkreipia dėmesį, kad disciplina 
ir nuoseklumas itin svarbu – joks 
šaltas vanduo nepadės, jeigu ne-
bus fizinio aktyvumo ir subalan-
suotos mitybos.

650 porcijų sriubos. Vienos porcijos 
kaina – 1 Eur. Tiek mes pajėgūs su-
mokėti verdantiems sriubą, o jie savo 
ruožtu dar prisideda.  Akcija vyksta 
ir Lietuvos mastu, po to lėšos pagal 
poreikį paskirstomos iš bendro kati-
lo. Niekada nebuvome nuskriausti, 
turėjome tiek finansinę pagalbą, tiek 
produktais. Labai svarbu, kad šis 
projektas vyksta ne tik prieš Kūčias, 
Kalėdas, bet visus metus. Tai – tęsti-
nis darbas, o ne vienkartinis šventinis 
apsilankymas“, – kalbėjo Rokiškio 
maltiečių vadovas A. Savičius.    

Lietuvoje maltiečių savanoriai su 
karštu maistu kiekvieną savaitę ap-
lanko 2 800 senelių 42 šalies vietovė-
se. Organizacija turi 2 000 savanorių 
ir 150 darbuotojų visoje Lietuvoje. 

„Rokiškio Sirenos“ inf. 

Rokiškėnas Mindaugas Nabagas ledines 
maudynes praktikuoja jau 9-erius metus.

Žiemos maudynių mėgėjai sezoną pradėjo Rokiškio ežere. (D. Baltakio nuotr.)
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Enrika PAVILONIENĖ

Asociacija „Rokiškio mamų 
klubas“ šiais metais ne tik įgy-
vendino įvairias idėjas ir inici-
atyvas, bet ir skyrė laiko narių 
psichologinei bei psichinei svei-
katai stiprinti. Prie to prisidėjo 
parengtas projektas „Laimink 
naują dieną“, finansuotas Rokiš-
kio rajono savivaldybės Visuo-
menės sveikatos rėmimo fondo 
lėšomis.

Bendrystės dovana
Kiekviena moteris, tuo labiau 

mama, auginanti vaikus ieško ga-
limybių keistis. Ta kaita supranta-
ma kaip vidinio pokyčio galimybė. 
Moterys yra pasiruošusios išgirsti 
save, ieškoti būdų kaip sau padėti, 
drąsiai priimti sprendimus bei at-
sakingai pasirūpinti savo gyveni-
mu, bet dažnu atveju joms reikia 
paramos, palaikymo, padrąsinimo 
bei nukreipimo. Bendrystės galia 
leidžia praplėsti akiratį, atrasti 
daugiau asmeninių resursų eiti į 
priekį, išgydyti emocinę atmintį.

Gyvenimo skonis
Galimybę sustoti ir pažvelgti 

„Laimink naują dieną“ – dar viena 
galimybė sustoti ir skirti laiko sau

RINKIMAI 2023: Oficialu: I. Tarvydis nuo 
Liberalų sąjūdžio keliamas kandidatu į 
Rokiškio rajono merus

Pastatytas dar vienas Rokiškio dvaras

Sniegas sukelia problemų ne tik žmonėms...

į savo vidų mamoms suteikė da-
lyvavimas neuroedukacijos susi-
tikimuose. Net keturi susitikimai 
buvo skirti keisti požiūrį, mąsty-
mą, susistovėjusią elgseną, atras-
ti naujų būdų šiek tiek pažvelgti 
į save iš šalies, atrasti skirtingų 
problemų sprendimų būdų. Užsi-
ėmimų metu lektorė Rita Dūdėnė 
supažindino projekto dalyves, 
kaip išgydyti savo emocinę pa-

Prieš pora metų grožėjomės 
meduoliniu dvaru, dabar vėl su-
laukėme žinių, kad pastatytas 
dar vienas Rokiškio dvaras - šį 
kartą iš patvaresnių medžiagų.

Šio maketo autorius Audrius 
Masteika pasakojo, jog teko ne 
kartą vykti prie tikrojo Rokiškio 
dvaro, kad jį apžiūrėtų, pamatuo-
tų.

Sumažintus dvaro rūmus galite 
apžiūrėti atėję į Rokiškio dvare 
įsikūrusį Rokiškio krašto muziejų.

Rokiškio krašto muziejaus inf.

Gili žiema žvėrims dažnai 
tampa pražūtinga. Gyvūnams 
žymiai sunkiau gauti maisto, 
taip pat padidėja rizika susirg-
ti įvairiomis ligomis peršalus. 
Stirnos, norėdamos pamiegoti, 
turi atsikasti sniegą iki pat žo-
lės ir tik tada gulti. Priešingu 
atveju gyvūnas dažniausiai su-
serga plaučių uždegimu ir nu-
miršta.

Rokiškio Sirena užfiksavo 
stirną, ieškančią maisto pačiame 
Rokiškio mieste, netoli Rokiškio 
krašto muziejaus esančioje Dva-
ro gatvėje.

„Rokiškio sirenos“ inf.

Daugiausia džiaugsmo ir atsipalaidavimo suteikęs užsiėmimas – piešimas rankomis. 
(„Rokiškio mamų klubo“  nuotr.)

I. Tarvydis varžysis dėl mero kėdės. („Rokiškio Sirenos“  nuotr.)

tirtį, išlaisvinti savo emocijas, at-
rasti paprastus sprendimus sudė-
tingose situacijose. Tai, ką sunku 
pasakyti žodžiais, lengva išpiešti 
ranka, tad visų užsiėmimų metu 
buvo piešiama pieštukais, guašu 
ir pastelėmis, o paskutinio susiti-
kimo metu buvo pasitelkti pirštai. 
Tai dalyvėms suteikė daugiausiai 
teigiamų emocijų. Po susitikimų 
visos jautėsi daug ramesnės ir at-

sipalaidavę.
Susitikimai, vykę bibliote-

koje suteikė galimybę ir kitaip 
pažvelgti į knygas. Tikriausiai 
nedaugelis atkreipia dėmesį ir 
susimąsto, kiek knygų pavadi-
nimuose atspindima įvairiausių 
emocijų:  piktas, susirūpinęs, 
laimingas, džiaugsmingas ir 
pan. Apie tai dalyvėms priminė 
ir knygas pristatymams atrinko 
Rokiškio Juozo Keliuočio bibli-
otekos vaikų ir jaunimo skyriaus 
vedėja Aušra Žukauskienė. Skai-
tant knygas ir teisingai įvardinant 
emocijas, kurias jaučiame, daug 
lengviau apie jas kalbėti ir šeimo-
je su vaikais bei artimaisiais.

Viskas su saiku
Moterys susiduria su kasdie-

niais gyvenimo pasirinkimais, 
tad joms reikia nemažai jėgų, kad 
priimtų teisingus sprendimus. Tai 
įgyvendinti galima tik turint ne-
mažai vidinių resursų. Vienas iš 
greitų būdų tuos resursus atkur-
ti – per uoslę. Kvapų maišymo 
dirbtuvėlių metu „Emocinė vais-
tinėlė“ projekto metu dalyvės tu-
rėjo galimybę pažinti savo emo-
cijas, išmokti jų valdymo būdų. 

Jos susipažino su eteriniais alie-
jais, kurie gelbėja, kai užklumpa 
nepatogios emocijos. Lygino ir 
rinko sau tuos kvapus, kurie su-
kėlė daugiausia emocijų ir paliko 
malonų ar įdomų įspūdį, padėjo 
atstatyti jėgas.

Sąmoningumo ugdymas
„Nerimas, stresas, įtampa, 

pyktis, liūdesys, išsekimas, ap-
atija, nuotaikų kaita dažnai už-
klumpa mus nepasiruošusias. Ir 
dažnu atveju, stresinėje situaci-
joje nežinome kaip tinkamai pa-
sielgti. Dažnai prireikia pagalbos 
iš šalies. Padėti gali stiprus  są-
moningumo jausmo ugdymas ir 
praktika. Keičiant mąstymą ir po-
žiūrį, neatsisakant savo pamatinių 
vertybių, su džiaugsmu galime 
laukti naujos dienos. Taip gimė 
idėja parengti ir dalyvauti projek-
te simboliniu pavadinimu „Lai-
mink naują dieną“. Dėmesys sau, 
skambant  mėnulio būgneliams, 
leido įsigilinti į save ir atsipalai-
duoti, būti čia ir dabar, atgauti 
jėgas, pailsėti bei stiprinti pasiti-
kėjimą“, – apie patirtus pojūčius 
pasakojo projekte dalyvavusios 
mamos.

Šiandien Vyriausioji rinkimų 
komisija patvirtino galutinį Libe-
ralų sąjūdžio kandidatų į merus 
bei savivaldybių tarybas sąrašą. 
Partijos keliamame sąraše kan-
didatai į miestų bei rajonų merus 
net 42-ose savivaldybėse, o 46-iose 
keliami Liberalų sąjūdžio kandi-
datų į savivaldybės tarybą sąra-
šai.

Rokiškio rajono tarybos narys Ir-
mantas Tarvydis nuo Liberalų sąjū-

džio kandidatuos į Rokiškio rajono 
merus.

Liberalų sąjūdžio kandidatai į 
merus keliami dar 37 savivaldybėse. 

Rokiškio mero kėdę taip pat 
bandys užimti dabartinis meras Ra-
mūnas Godeliauskas (Lietuvos so-
cialdemokratų partija), Mindaugas 
Petkevičius (Lietuvos valstiečių ir 
žaliųjų sąjunga), Antanas Vagonis 
(Demokratų sąjunga „Vardan Lie-
tuvos“).

„Rokiškio sirenos“ inf.
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Vienoje iš Rokiškio vaistinių 
įrengta utilizuojamų vaistų 
dėžė skatins tinkamai 
rūšiuoti 

Rokiškiečiai dvigubai daugiau 
skiepijasi nuo erkinio encefalito 
nei nuo gripo

Kasmet utilizavimui iš gyven-
tojų surenkama vis daugiau tonų 
vaistų, tačiau nemaža dalis žmo-
nių iki šiol nežino, kaip tinkamai 
rūšiuoti vaistus, ką tiksliai galima 
nešti į vaistinę, o ką galima išmes-
ti kartu su komunalinėmis atlie-
komis. Dar kita visuomenės dalis 
paprasčiausiai nenori laukti eilėje, 
kad vaistininkui atiduotų neberei-
kalingus vaistus. 

Valstybinės ligonių kasos duo-
menimis, pernai surinkta 30 tonų 
pasenusių ar nebereikalingų vaistų 
– tai yra dvigubai daugiau nei prieš 
5 metus, kai buvo surinkta 14 tonų 
utilizuojamų vaistų. Tam, kad ne-
reikalingų vaistų būtų surinkta kuo 
daugiau, o vartotojams būtų patogiau 
tai padaryti, vaistinių tinklas „Ginta-
rinė vaistinė“ trylikoje savo vaistinių 
įrengė specialias utilizuojamų vaistų 
dėžes.

Viena tokių dėžių yra ir Rokišky-
je, „Gintarinėje vaistinėje“ (Respu-
blikos g. 106, Rokiškis).

„Siekiame, kad vaistų rūšiavimas 
gyventojams taptų dar paprastesnis, 
o atėjus su nebegaliojančių ar tiesiog 
nebereikalingų vaistų nešuliu, nerei-
kėtų laukti eilėje. Gyventojai maiše-
lius su vaistais galės paprasčiausiai 
įmesti į specialią utilizuojamų vaistų 
dėžę“, – komentuoja vaistinių tinklo 
rinkodaros vadovė Irena Tėvelienė. 

Ji atkreipia dėmesį, kad prieš pri-
statant į vaistinę naikintinus vaistus, 
reikėtų peržiūrėti jų ženklinimą – 
nešti tik tuos preparatus, ant kurių 
parašyta „receptinis vaistas“ ir „nere-
ceptinis vaistas“. 

Į vaistinę nereikėtų nešti maisto 
papildų ar medicinos priemonių, jas 
galima išmesti kartu su komunali-
nėmis atliekomis. Maisto papildas 
nėra vaistas, todėl tai daryti yra vi-
siškai saugu. Įvairios kosmetikos 
priemonės – nevaistiniai pleistrai, 
tvarsčiai – taip pat turėtų būti rūšiuo-
jami su komunalinėmis atliekomis. 
Bet reikia atminti, kad pavyzdžiui, 
švirkštai, laikomi pavojingomis me-
dicininėmis atliekomis, jų negalima 

Aušra MALINAUSKIENĖ

Vis labiau siaučiant gripui, 
medikai ragina skiepytis. Tie, 
kurie nėra prisirašę prie Rokiš-
kio gydymo įstaigų, kuriose gali-
ma pasiskiepyti, tai gali padaryti 
vaistinėje, tiesa, savo lėšomis. 

Kaip „Rokiškio Sirenai“ sakė 
„Eurovaistinės“ komunikacijos 
vadovė Rolanda Lipnevičiūtė, Ro-
kiškyje skiepų kabinetas veikia šio 
tinklo vaistinėje, esančioje Respu-
blikos gatvėje.

– Ar šiemet buvo pirmieji me-
tai, kai Rokiškyje vienoje iš savo 
tinklo vaistinių teikėte skiepijimo 
paslaugą? 

– Ši Rokiškio vaistinė yra viena 
iš 32 skiepijančių „Eurovaistinių“ 
Lietuvoje. Mūsų tinklas klientus 
pradėjo skiepyti nuo 2021 metų 
kovo mėnesio, o būtent šioje Ro-
kiškio vaistinėje skiepijame nuo 
2021 metų spalio. 

– Ar šis kabinetas veikia išti-
sus metus? 

– Vakcinacijos paslaugas teikia-
me pacientams visus metus. Mūsų 
tikslas yra suteikti kuo lengvesnę 
ir greitesnę pasiskiepijimo patirtį 
tiek didžiųjų miestų, tiek regionų 
gyventojams. Tai itin patogu pasta-
riesiems, kadangi ne visuose regio-
nų miestuose yra daugiau teikiamų 
skiepijimo paslaugų. Tuo tarpu di-
dmiesčiuose vakcinacija vaistinėse 
padeda išvengti ilgų eilių gydymo 
įstaigose ir greičiau pasiskiepyti. 

Norint užsiregistruoti vakcinaci-
jai, tai galima padaryti paprasčiau-Gintarinė vaistinė utilizuojamų vaistų dėžė. („Rokiškio Sirenos“  nuotr.)

Pasak R. Lipnevičiūtės, skiepijimo skaičiai skiriasi skirtingais sezonais. („Eurovaistinės“ nuotr.)

siai iš anksto užsukus  į vaistinę, 
internetu arba paskambinus nemo-
kama linija 8 800 50005. 

– Koks skiepų kabineto darbo 
laikas? 

– Tam, kad į vaistinę galėtų 
užsukti daugiau žmonių, norinčių 
išvengti tokių ligų kaip gripas, er-
kinis encefalitas ar pneumokoko 
infekcija, pacientus vakcinacijai 
priimame visomis darbo dienomis 
9.00–18.00 val. Vienai vakcinaci-
jai žmogus vaistinėje užtruks vos 
iki 15 minučių, kurių metu ne tik 
pacientas paskiepijamas, bet ir su 
vaistininku aptariama bendra jo 
savijauta, papasakojama apie vak-
cinacijos veikimą. 

– Nuo kokių ligų galima pa-
skiepyti Rokiškio „Eurovaistinė-
je“? 

– Vaistinėje galima pasiskiepyti 
nuo tokių ligų kaip erkinis ence-
falitas, pneumokokinė infekcija ir 
gripas, kurio sergamumas šiuo lai-
kotarpiu itin išaugęs. 

Remiantis Nacionalinio visuo-
menės sveikatos centro duomeni-
mis, galima matyti, kad sergamu-
mo gripu ir ūminėmis viršutinių 
kvėpavimo takų infekcijomis skai-
čius yra didžiausias nuo 2019 metų 
ir netgi lenkia koronaviruso pro-
veržio metus. Tai gali nulemti ir at-
laisvėję koronaviruso apribojimai, 
kai rečiau dėvime kaukes ar naudo-
jame dezinfekcines priemones. Vi-
sos šios priemonės apsaugo ne tik 
nuo koronaviruso, bet ir nuo gripo. 
Abiejų ligų simptomai itin panašūs 
į peršalimo, o jo sezonas šiemet vy-
ravo ištisus metus, priešingai negu 

anksčiau.

– Kaip aktyviai ir nuo kokių 
ligų dažniausiai skiepijasi rokiš-
kiečiai?

– Skiepijimo skaičiai skiriasi 
skirtingais sezonais. Pavyzdžiui, 
erkiniu encefalitu labiau gyvento-
jai skiepijasi pavasarį, o nuo gripo 
– rudenį. Bendrai žiūrint į sumi-
nius metinius skaičius, rokiškiečiai 
dvigubai daugiau skiepijasi nuo 
erkinio encefalito nei nuo gripo. 
Tuo tarpu skiepijimosi nuo pneu-
mokoko skaičius dar sunku ver-
tinti, kadangi jais pradėta skiepyti 
dar neseniai – nuo vasaros vidurio. 
Tačiau nors iki šiol daugiausiai dė-
mesio susilaukia skiepai nuo erki-
nio encefalito, iš tiesų reikėtų ne-
pamiršti ir gripo bei pneumokoko 
infekcijos, kurių susirgimo skaičiai 
ne tik Rokiškyje, bet ir visoje Lie-
tuvoje sparčiai auga.

– Kiek kainuoja atskiri skie-
pai? 

– Skiepo nuo gripo – kaina 
19,99 Eur, o su „Eurovaistinės“ 
kortele 17,99 Eur.

Skiepas nuo erkinio encefalito 
– kaina 32,99 Eur, su mūsų tinklo 
kortele 30,99 Eur.

Skiepas nuo pneumokokinės in-
fekcijos – kaina 85 Eur ir atitinka-
mai 79 Eur.

– Ar vaikus skiepijate? 
– Visose vaistinėse dėl galiojan-

čių teisės aktų vakcinavimo paslau-
gos teikiamos tik asmenims, sulau-
kusiems 18 metų.

išmesti bet kur. Jei švirkštus pacientų 
namuose naudoja medicinos darbuo-
tojai, suteikus paslaugą, jie juos turi 
ir surinkti. Tokia pati tvarka galioja 
ir lašinėms, panaudotoms pirštinėms 
bei kitoms atliekoms – medicinos 
darbuotojai pasirūpina jų utilizavi-
mu. 

Tais atvejais, kai vaistus susilei-
džia patys gyventojai, sukauptus 
švirkštus jie gali nemokamai atiduoti 
į savo savivaldybės stambiagabaričių 
atliekų surinkimo aikšteles, kurios 
taip pat priima ir medicininius ter-
mometrus. Švirkštus ir adatas taip 
pat galima išmesti ir į buitinių atlie-
kų konteinerius, bet reikia atsakingai 
juos supakuoti.

„Namie panaudotus švirkštus ir 
adatas reikėtų sudėti į saugias talpy-
klas iš karto po panaudojimo: į me-
talines dėžutes su dangčiu arba ba-
linimo, ploviklių butelius užsukamu 
arba sandariai uždaromu dangteliu. 
Talpyklą reikia sandariai uždaryti 
ir ant jos užrašyti, kad tai yra aštrūs 
daiktai – taip atliekų tvarkymo įmo-
nių darbuotojai galės atskirti, kad tai 
yra pavojingos atliekos. Tokiu būdu 
paruoštas talpas galima išmesti į bui-
tinių atliekų konteinerius“, – teigia I. 
Tėvelienė. 

Pasak „Gintarinės vaistinės“ rin-
kodaros vadovės, vaistus svarbu rū-
šiuoti dėl jų sudėtyje esančių įvairių 
cheminių medžiagų tam, kad nebūtų 
pakenkta tiek žmogaus sveikatai, tiek 
aplinkai, todėl ir jų nuleidimas klo-
zete taip pat nėra tinkamas metodas.

„Skaičiuojame, kad viena mūsų 
vaistinė per metus-pusantrų surenka 
apie 30 kg vaistų. Dažniausiai gy-
ventojai su vaistais sunaikinimui at-
eina po savo artimųjų mirčių, taip pat 
pavasarį po generalinės namų, taip 
pat ir vaistinėlės, tvarkos. Pastebėjo-
me, kad daugiausiai vaistų utilizavi-
mui sulaukiame vaistinėse, įsikūru-
siose prekybos centruose – žmonėms 
patogiau užnešti vaistus kartu einant 
apsipirkti, į tai atsižvelgėme ir steig-
dami vaistų surinkimo punktus“, – 
sako I. Tėvelienė. 

„Gintarinės vaistinės“ inf. 
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Gruodžio 13-oji Rokiškio 
Šv. Apaštalo evangelisto Mato 
parapijos senelių globos na-
muose tapo ypatinga diena. 
Tądien 100-ąjį savo gimtadienį 
čia paminėjo Marija Juknaitė. 
Garbaus amžiaus sulaukusią 
giminaitę pirmoji aplankė ir 
pasveikino sesers dukra Regina 
Lešinskienė. 

Sulaukė svečių 
Tądien jubiliatę sveikino Ro-

kiškio rajono meras Ramūnas Go-
deliauskas, savivaldybės admi-
nistracijos Socialinės paramos ir 
sveikatos skyriaus vedėjo pava-
duotoja Zita Čaplikienė, Rokiškio 
Šv. Apaštalo evangelisto Mato 
parapijos senelių globos namų 
direktorė Lina Jasinevičienė ir 
vyr. socialinė darbuotoja Kristina 
Miškeliūnienė. 

Svečiai sukaktuvininkei, lin-
kėdami sveikatos, dovanojo gėlių 
puokštes, atnešė ir tortų, deko-
ruotų skaičiais „100“. Šimtametė 
šnektelėjo su svečiais, prisiminė 
savo jaunystę ir darbo metus, su-
valgė ir šventinio torto gabalėlį. 

Prisiminė gyvenimą
„Rokiškio Sirenai“ jubiliatė 

M. Juknaitė sakė, kad visą savaitę 

Rokiškio parapijos senelių globos namuose 
pasveikinta 100-metė M. Juknaitė 

laukė savo gimtadienio, todėl la-
bai džiaugiasi atėjusiais svečiais 
ir nuoširdžiai dėkojo už dovanas 
ir dėmesį.

„Iki šiol dar skaitau be aki-
nių, tik nevaikštau, nebėra jėgų 
ir prastai girdžiu, bet viskas labai 
gerai. Ačiū, kad atėjote, ačiū už 

linkėjimus ir sveikinimus. Ačiū 
visiems, kurie mane aptarnauja, 
juk tik taip čia ir sulaukiau 100 
metų“, – kalbėjo M. Juknaitė. 

Šimtametė dėl prastos klausos 
svečių paprašė į sąsiuvinį užrašy-
ti savo klausimus, o juos perskai-
čiusi atsakinėjo. 

Pirmoji 100 metų jubiliejų šventusią M. Juknaitę pasveikino giminaitė R. Lešinskienė. 

Ypatingos sukakties sulaukusią M. Juknaitę sveikino savivaldos ir globos įstaigos vadovai, atstovai. 

Jubiliatė suvalgė ir šventinio torto gabalėlį. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)Sukaktuvininkę pagerbė ir globos namų darbuotojos. 

Tik romanų, kur nelabai padorūs, 
tų tai jau neskaičiau. Amerikiečių ir 
kitų, kur nelabai gražiai parašyta irgi 
neskaičiau“, – juokiasi M. Juknaitė. 

Šimtametė atviravo, kad visą gy-
venimą nebuvo išranki maistui, kas 
būdavo ant stalo, tą ir valgydavo. 

„Dirbau keliuose darbuose, kai 
išėjau iš kolūkio, įsidirbau Skėmuo-
se, „nabagų“ namuose. Paskui, kai 
Rokiškyje atsirado darbo, išėjau 
„konservinėn“, o iš čia įsidarbinau 
ligoninėje, po to jau visą laiką dar-
bavausi siuvykloje. Čia man buvo 
labai gerai, žmonės nuostabūs“, – 
pasakojo M. Juknaitė. 

Su meile ir šiluma
„Pas mus gyvena ilgaamžiai se-

neliai. Šiuo metu turime 42 gyven-
tojus, iš kurių iki 10 žmonių yra 
apie 90 metų ir vyresni. Manau, kad 
ilgaamžiškumą lemia gera visapu-
siška priežiūra, rūpestis ir meilė. M. 
Juknaitė yra antroji tokio gražaus 
amžiaus mūsų namuose sulaukusi 
jubiliatė. Anksčiau teko sveikinti 
daugiau kaip 100 metų sulaukusią 
moterį. Tarp senolių – daugiausiai 
Rokiškio rajono gyventojų, tačiau 
turime ir iš aplinkinių rajonų: Biržų 
ir Kupiškio“, – sakė L. Jasinevičie-
nė, daugiau kaip dešimtmetį vado-
vaujanti įstaigai. 

Rokiškio Šv. Apaštalo evange-
listo Mato parapijos senelių globos 
namai įkurti 1999 metais kunigo 
Juozo Janulio iniciatyva. Gruodžio 
27 dieną ši įstaiga minės 23-ąjąį 
gimtadienį. 

Nežino paslapties
„Nežinau paslapties, kodėl sulau-

kiau 100-ojo gimtadienio. Mano la-
bai gera atmintis, lyginant su kitais 
žmonėmis, ji puiki, todėl viską gerai 
prisimenu iki šiol. Buvau nežmoniš-
ka mėgėja skaityti knygas, kiek jų 
gaudavau, visas ir perskaitydavau. 

Šimtametė perskaitė užrašytus klausimus ir į juos atsakinėjo. 

Dovanų – tortas ir gėlių puokštės. 
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Aušra MALINAUSKIENĖ

Gruodžio 10-osios vakarą 
Juodupėje surengtas šiltas ir 
nuoširdus „Rojaus obuoliukų“ 
nominacijų įteikimo vakaras 
„Iš širdies į širdį“. Šiemet juo-
dupiečių šventė sulaukė pilna-
metystės, ji surengta 18 kartą. 

Šventinį vakarą vedė Drąsutė 
Jarušauskienė ir Nojus Juchna, 
kurie dėkojo juodupiečiams, nuo-
širdžiai darantiems gerus darbus. 

„Ši šventė – visų mūsų mieste-
lio bendruomenės narių padarytų 
gerų darbų ir iniciatyvų įverti-
nimas. Norime, jog Juodupėje 
būtų gera gyventi kaip rojuje, kad 
miestelis būtų jaukus ir tvarkin-
gas, gyventojai – saugūs ir sveiki, 
o svarbiausia – laimingi. Džiau-
giamės kasmet gausėjančiu ap-
dovanojamų derliumi“, – tokiais 
žodžiais renginį pradėjo renginio 
vedėjai. 

Visiems į sceną lipusiems no-
minantams buvo įteikti „Rojaus 
obuoliukai“ – gėrio sėklos, gėlės 
ir saldžios dovanėlės. 

„Rojaus obuoliukas“ Juodupės 
gimnazijos mokinei Saulei Kaz-
lauskaitei dovanotas „Už įkve-
piančią lyderystę“, „Už dvasingą 

Juodupėje išdalinti „Rojaus obuoliukai“ – 
kad čia būtų gera gyventi kaip rojuje

Nuotaikingą koncertą dovanojusiam atlikėjui L. Mikalauskui juodupietė įteikė saldžią dovaną.  

Nors salėje buvo šalta, tačiau geros emocijos šildė. Koncertavo Rokiškio R. Lymano muzikos mokyklos kolektyvas. 

bendruomenės telkimą“ įvertintas 
Juodupės Švč. Aušros Vartų Die-
vo Motinos parapijos klebonas 
Aivaras Kecorius, „Už Juodupės 
miestelio socialinio gyvenimo 
viešinimą, populiarinimą“ – Juo-
dupės vaikų lopšelio-darželio 
darbuotojas Vytautas Kralikas, 
Vilniaus Karoliniškių gimnazijos 
gimnazistas Eigirdas Šarkauskas 
apdovanotas „Už sporto populia-
rinimą ir Juodupės garsinimą“, 
Mantas Raišys – „Už automobilių 
sporto populiarinimą Juodupėje“, 

Kristinai Alsytė-Daščiorienė ir 
Jonas Daščioras „Už uždegantį 
entuziazmą ir lyderystę“. Ilga-
metė Juodupės kultūros namų 
kultūrinės veiklos organizatorė 
Irena Kirstukienė pastebėta „Už 
gyvenimą, atiduotą Juodupės kul-
tūrai“. 

Šeimos restorano „Pupelė“ va-
dovė Laura Viduolytė-Pupelienė 
ir įmonės „Rokvesta“ direktorius 
Algirdas Kazinavičius įvertinti 
kaip „Ilgametis ir ištikimas rėmė-
jas“. Juodupės seniūnijos seniū-
nui Valdui Adomoniui apdova-
nojimas skirtas „Už darbus, kad 
Juodupėje gyventi būtų gražiau, 
jaukiau, maloniau“. 

Juodupės bendruomenės pirmi-
ninkui Zenonui Viduoliui konkur-
so įteikta „Mūsų bendruomenės 
savanoris 2022“ nominacija „Už 
telkiančią lyderystę“ iš Kaimo 
verslo ir rinkų plėtros agentūros.

Atskiros padėkos skriejo Juo-
dupės seniūnijai, Rokiškio rajono 
savivaldybės administracijai, Juo-
dupės gimnazijai, Vitai ir Sauliui 
Urbiečiams, Laimutės Sadauskie-
nės kepyklėlei, taip pat rajono lai-
kraščiui „Rokiškio Sirena“.

Šventinį vakarą vedė D. Jarušauskienė ir N. Juchna su iš Vilniaus atskubėjusiu E. Šarkausku.  („Rokiškio Sirenos“ nuotr.) S. Kazlauskaitė dėkojo už nominaciją.

J. Daščioras įvertintas „Už uždegantį 
entuziazmą ir lyderystę“.

Gražūs žodžiai skriejo Juodupės seniūnui V. Adomoniui (kairėje) ir bendruomenės 
pirmininkui Z. Viduoliui. 

Už automobilių sporto populiarinimą 
apdovanotas M. Raišys. 
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KRONIKA
Moteris smurtavo 

prieš vyrą

Namas degė 
atvira liepsna

Smurtautojai 
nerimsta

Smurtautojas 
sulaikytas

Gruodžio 12 d. 19 val. 55 
min., Rokiškyje, neblaivi 
(2,83 prom. girtumas) mote-
ris (gim. 1960 m.) smurtavo 
prieš vyrą (gim. 1956 m.). Įta-
riamoji sulaikyta.

Gruodžio 13 d. 20 val. 51 
min. gautas pranešimas, kad 
Padubio gatvėje, Stoniškio 
kaime, Juodupės seniūnijoje, 
dega namas. Atvykus prieš-
gaisrinės gelbėjimo tarnybai 
namas degė atvira liepsna. 
Sudegė namas ir jame buvę 
namų apyvokos daiktai.

Gruodžio 12 d. 14 val. 16 min., 
Rokiškyje, vyras (gim.1971 
m.) smurtavo prieš neblaivų 
(2,31 prom. girtumas) vyrą 
(gim. 1978 m.). Įtariamasis 
sulaikytas.
Tos pačios dienos vakarą 
18 val. 20 min., Rokiškio ra-
jone, neblaivus (3,28 prom. 
girtumas) vyras (gim. 1964 
m.) smurtavo prieš neblaivią 
(2,09 prom. girtumas) moterį 
(gim. 1960 m.).

Gruodžio 13 d. 23 val. 55 
min., Rokiškyje, neblaivus 
(3,81 prom. girtumas) vy-
ras (gim. 1983 m.) smurtavo 
prieš neblaivią (1,61 prom. 
girtumas) moterį (gim. 1980 
m.). Įtariamasis sulaikytas.

Rokiškio policija atkreipia rajono gyventojų dėmesį į tai, kad 
pastaruoju metu ypač suaktyvėjo „telefoniniai sukčiai“

Automobilį paliko meistrui, neturinčiam teisių, 
o tas išvažiavo lankyti draugų 

Informuojame, kad sukčiavi-
mas SMS žinutėmis vis dar iš-
lieka dažniausias tarp sukčiavi-
mo būdų. SMS žinutės, taip pat 
ir telefoniniai skambučiai yra 
siunčiami naudojantis trečiųjų 
šalių teikiamomis paslaugomos. 
Tad sukčiai gali nurodyti bet 
kokį siuntėjo vardą (pvz. SEB, 
SWEDBANK, POLICIJA, ar 
kitos įstaigos valstybinės įs-
taigos ar banko pavadinimas.) 
Taip pat gali būti sugeneruoja-
mas bet koks lietuviškas telefo-
no numeris, priklausantis rea-
liam žmogui ar įstaigai. Juolab 
nei bankai, nei teisėsaugos ins-
titucijos, gyventojams nesiun-
čia su aktyviomis nuorodomis 
(pvz.: „Jūsų paskyra užblokuo-
ta“ ar panašiai.).

Vis daugiau žmonių susigundo 
lengvu uždarbiu, nes patiki grei-
tu ir dideliu pelnu iš investicijų 
į kriptovaliutą. Policijos depar-
tamento duomenimis, praeitais 
metais sukčiavimo atvejų ir pa-
darytos žalos mąstai, palyginti 
su už praeitais metais – ženkliai 
padidėjo. O sumos išties įspū-

Suremontavęs automobilį vy-
ras jį „pasiskolino“, kad galėtų 
draugus aplankyti ir su jais kar-
tu išgerti alaus. Girtą vyriškį, 
važiuojanti pas vieną iš draugų, 
Kamajuose sustabdė policijos pa-
reigūnai ir „įkalė“ jam baudą.

Važiavo pas draugą
Šių metų rugsėjo 4 d., apie 02.30 

val. Rokiškio rajone, Kamajuose, 
girtas A. K. vairavo ne savo auto-
mobilį „Rover“.

Per apklausą kaltinamasis pri-
sipažino visiškai kaltu, nuoširdžiai 
gailėjosi ir paaiškino, kad dirbda-
mas ūkyje pas E. G., jo sūnus G. 
G. rugsėjo 1 d. paliko suremon-
tuoti automobilį „Rover“. A. K. jį 
remontavo keletą dienų. Kadangi 
savininkas buvo palikęs automo-
bilio raktelius,  nuvažiavo į kaimą 
pas draugą Rokiškio rajone išgerti 
alaus. Nors A. K. ir jautėsi neblai-
vus, tačiau rugsėjo 4 d., apie 2.00 
val., išvažiavo pas kitą draugą, ta-
čiau važiuojant per Kamajus, Salų 
gatvėje, jį sustabdė policijos parei-
gūnai.

Neberado automobilio
Liudytojas G. G. nurodė, kad au-

tomobilis „Rover“ priklauso jo ma-
mai R. G., kuri leido juo naudotis 
nuvykti į darbą. Kaltinamasis A. K. 
dirba jo senelio R. G. ūkyje Rokiš-
kio rajone. 

Kadangi reikėjo pakeisti kelias 
dalis, jis automobilį su rakteliais pa-
liko darbininkui kieme. Žinojo, kad 
A. K. neturi vairuotojo teisių, todėl 
jam leidimo vairuoti automobilio 

dingos. Užpernai sukčiavimais 
padaryta žala siekė 15 su puse 
milijono eurų. O pernai net 30 
milijonų daugiau, tai yra per 46 
milijonus. Viena iš nusikaltėlių 
sukčiavimo schemų – investuo-
jančių į kriptovaliutas paieška. 
Socialiniame tinkle „Facebook“ 
talpinami skelbimai, kuriuose pa-
teikiami itin sėkmingo investavi-
mo pavyzdžiai (pvz. skelbimuose 
pasakojamos istorijos, neva gar-
sūs žmonės Selas, Arvydas Sabo-
nis ar pan. sėkmingai investavo 
ir užsidirbo milijonus). Patiklūs 
žmonės užkimba ant sukčių jau-
ko, tuomet užmezgamas ryšys ir 
aukai pradedama skambinti tele-
fonu, rašomos žinutės per susira-
šinėjimo programėles „WhatsA-
pp“, „Telegram“, „Messenger“ 
ir pan., pradedamas pinigų išvi-
liojimas. Žmonės nesuvokdami, 
kaip vyksta investavimas į krip-
tovaliutas, neturintys patirties, tę-
sia veiksmus, kritiškai nevertina 
esamos situacijos ir didina per-
vedamas sumas. Dažnam „inves-
tuotojui“ kuris nemoka naudotis 
tariamais finansiniais įrankiais 
sukčiai į nukentėjusiojo telefoną 

ar kompiuterį įdiegia nuotolinio 
valdymo programėlės (pvz. Any-
desk, TeamViewer ar pan.) ir jų 
pagalba atlieka jiems reikalingus 
veiksmus  Nukentėjusieji inves-
tuojamus pinigus praranda, pini-
gams atgauti sukčiai ragina inves-
tuoti dar – sėkmė keičia nesėkmę, 
nesėkmė keičia sėkmę – patirti 
nuostoliai tampa penkiaženkliais, 
o investicinė grąža taip ir nesu-
laukiama. Atminkite, kad jei pa-
siūlymas skamba pernelyg gerai, 
kad būtų tiesa, tai beveik visada 
yra sukčiavimas.

Taip pat Rokiškio policija nori 
informuoti Ukrainos piliečius, 
gyvenančius Rokiškio rajone, 
kad pastaruoju metu pastebimas 
didelis sukčių aktyvumas „Tele-
gram“ susirašinėjimo programė-
lėje. Nukreiptas būtent į Ukrainos 
piliečius. Dažniausiai į Ukrainos 
piliečius sukčiai kreipiasi prisi-
statydami Lietuvos teisėsaugos 
institucijos darbuotojais. Žinutėje 
nurodomas asmens vardas, pavar-
dė, tai yra nauja sukčių taktika 
siųsti kuo labiau suasmenintas 
žinutes. Tokiu būdu siekiama as-
menį įbauginti ir priversti atlikti 

nedavė ir net nepagalvojo, kad jis 
kažkur važiuos. Abu susitarė, kad 
suremontavęs automobilį, meistras 
apie tai praneš, tačiau po savaitga-
lio nuvažiavęs pas jį pamatė, kad 
nėra automobilio. Paskambino A. 
K., kuris prisipažino, kad policija jį 
sustabdė girtą ir automobilį išvežė.

Gėrė alaus
2022 m. rugsėjo 4 d., apie 02.30 

val., Rokiškio policijos pareigūnai 
patruliavo Kamajų miestelyje, Salų 
gatvėje, ir pamatė įtartinai važiuo-
jantį automobilį „Rover“, todėl 
nusprendė sustabdyti ir patikrinti 
automobilio vairuotoją. Pareigūnė 
bekontakčiu alkoholio matuokliu 
patikrino vairuotoją A. K. Paklau-
sus vairuotojo ar vartojo alkoholį, 
A. K. prisipažino, kad ką tik sėsda-
mas už vairo gėrė alaus. Patikrinus 
alkoholio kiekio matuokliu, pirmu 
tikrinimu (02,32 val.) jis pripūtė 

1,66 promiles, antro tikrinimo metu 
jam nustatytas 1,54 promilių girtu-
mas.

Teistumas neišnykęs
Parenkant bausmės dydį, teismas 

atsižvelgė į tai, kad kaltinamasis A. 
K. prisipažino vairavęs girtas ir dėl 
to nuoširdžiai gailisi, tačiau jis yra 
teistas, o teistumas neišnykęs, taip 
pat baustas už nusižengimus, ne-
dirbantis, neregistruotas Užimtumo 
tarnyboje.

Siekiant A. K. ne tik nubausti, 
bet ir kontroliuoti jo elgesį, kad 
ateityje nedarytų nusižengimų, vy-
rui skirtas 45 parų areštas, kuris 
sumažintas vienu trečdaliu iki 30 
parų. Bausmės vykdymas atidėtas 
4 mėnesiams ir paskirta intensy-
vi priežiūra – visą arešto bausmės 
atidėjimo laikotarpį dėvėti elektro-
ninį stebėjimo prietaisą, jo nenusi-
imti, negadinti, nesunaikinti, būti 

sukčiams reikalingus veiksmus. 
Sukčiai asmens duomenis gauna 
iš nutekintų duomenų bazių bei 
iš socialinių tinklų. Kaip prane-
ša tinklalapis CYBERNEWS, 
iš beveik 500 mln. programišių 
galimai nutekintų ir parduoda-
mų susirašinėjimo programėlės 
„WhatsApp“ vartotojų duomenų, 
daugiau nei 220 tūkst. priklauso 
Lietuvos vartotojams. Policija 
prašo Jūsų pagalbos, informuo-
jant Jums pažįstamus ar kitaip 
žinomus Ukrainos piliečius, gy-
venančius ar dirbančius mūsų ra-
jone, apie grėsmes kylančias dėl 
telefoninių sukčiavimų.

Būkite atidūs! Kilus net ir 
menkiausiam įtarimui Jūs visa-
da galite susisiekti su policijos 
pareigūnais ir mes visada jums 
patarsime, patikrinsime įtarti-
nus asmenis. Taip kartu veikda-
mi atimsime iš sukčių jų lengvą 
pasipelnymo šaltinį. Kontaktai 
Rokiškyje: Rokiškio r. PK vy-
riausiasis tyrėjas Aidas Kiukys, 
tel. 867639346, 870062627, el. 
paštas: aidas.kiukys@policija.lt.

Panevėžio VPK inf.

namuose nuo 22 iki 5 val., pradėti 
legaliai dirbti arba registruotis Už-
imtumo tarnyboje, neišvykti už 
gyvenamosios vietos miesto ribų 
be leidimo ir nevartoti psichiką vei-
kiančių medžiagų.

Užkertant kelią kaltinamajam 
toliau pažeidinėti Kelių eismo tai-
sykles, kelti realią grėsmę kitų 
žmonių gyvybei, sveikatai ar turtui 
– jam uždrausta 3 metams vairuoti 
(įsigyti) transporto priemonę. A. K. 
taip pat skirta 60 valandų nemo-
kamų darbų sveikatos priežiūros, 
socialinių paslaugų ar kitose įstai-
gose, įsipareigojant juos atlikti per 
3 mėnesius.

 Iš A. K. išieškotina konfiskuoto 
automobilio vertę atitinkanti pinigų 
sumą – 1 020 Eur. ir paskirta kardo-
moji priemonė – rašytinis pasižadė-
jimas neišvykti ir specialios teisės 
sustabdymas. 

 „Rokiškio Sirena“ inf.
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Parodos „VISI SKIRTINGI – 
VISI LYGŪS 2022“ uždarymas

VšĮ Rokiškio rajono ligoninė, 
juridinio asmens kodas 
173224274, buveinė V. Lašo g. 
3, Rokiškis, pakartotinai skelbia 
turto viešą nuomos konkursą

Išnuomojama Rokiškio rajono 
savivaldybei nuosavybės teise 
priklausantis VšĮ Rokiškio rajono 
ligoninės patikėjimo teise valdo-
mas nekilnojamas turtas – 2,53 
kv. m patalpos, esančios pasta-
te – ligoninėje, adresu V. Lašo 
g. 3, Rokiškis. Turto naudojimo 
paskirtis – kavos ir karštų gėrimų 
bei užkandžių pardavimo auto-
matams pastatyti. Turto nuomos 
terminas – 5 (penkeri) metai, su 
galimybe pratęsti sutartį ne ilgiau 
kaip 10 (dešimčiai) metų.

Pradinis nuompinigių dydis 
4,89 (keturi eurai 89 ct) eurų per 
mėnesį be PVM už 1 kv. m. Nuo-
mininkas be nuompinigių kie-
kvieną mėnesį turės mokėti Turto 
išlaikymo (už elektros energiją ir 
komunalines paslaugas) išlaidas 
– apytiksliai 100 (vieną šimtą) 
eurų. 

Konkurso dalyvių registravi-
mo vieta – V. Lašo g. 3, Rokiš-
kis, VšĮ Rokiškio rajono ligoninė, 
(atsakingas asmuo – direktoriaus 
padėjėja Ramunė Gorovniova, 
tel.: 8 458 55101, el.p.: adminis-

Rokiškio rajono savivaldy-
bės pedagoginėje psichologinėje 
tarnyboje įvyko meninių darbų 
parodos „VISI SKIRTINGI – 
VISI LYGŪS 2022“ uždarymas. 
Džiaugiamės, kad iš viso dalyva-
vo 41 rajono ugdymo įstaigų vai-
kas. Darbų tema – „Saugokime 
žemės planetą - 2022“. Visi dar-
bai buvo eksponuojami Rokiškio 
rajono savivaldybės pedagoginės 
psichologinės tarnybos salėje. 
Darbus vertino kompetentinga 
komisija – dailininkas, dailės mo-
kyklos mokytojas ekspertas Arū-
nas Augutis, dailininkas ir dai-
lės mokytojas Sigitas Dasčioras 
bei Senamiesčio progimnazijos 

tracija@rokiskioligonine.lt ). Pa-
raiškų pateikimo terminas – nuo 
2022 m. gruodžio 19 d. 8:00 val. 
iki 2023 m. sausio 2 d. 17:00 val. 

Konkurso dalyvis prieš patei-
kiant dokumentus regsitracijai 
privalo sumokėti į VšĮ Rokiškio 
rajono ligoninės banko sąskai-
tą LT08 7300 0100 0257 6717, 
esančią  ,,Swedbank“, AB, pradi-
nį įnašą – 14,67 Eur.

Nuomojamas patalpas galima 
apžiūrėti nuo 2022 m. gruodžio 
19 d. iki 2022 m. gruodžio 23 d., 
darbo dienomis nuo 8.00 iki 12.00 
val., nuo 12.00 iki 15.00 val. iš 
anksto suderinus apžiūros laiką 
su VšĮ Rokiškio rajono ligoninės 
Ūkio skyriaus vedėju Kęstučiu 
Kurkliečiu, tel. 8 458 55106, el. 
p.: kestutis@rokiskioligonine.lt  

Detalesnė informacija apie 
Turto nuomos konkurso sąlygas 
skelbiama Ligoninės ir Rokiškio 
rajono savivaldybės administraci-
jos interneto svetainėse.

Užs. Nr. 2024

direktorė Saulė Kazinavičienė. 
Komisijos nariai gyrė parodos 
dalyvių atliktus meninius darbus, 
ypač džiaugėsi vaikų kūrybišku-
mu, gebėjimu savitai pavaizduoti 
šią svarbią mums visiems Žemės 
planetos saugojimo temą. Verti-
nimo komisijos nariai pabrėžė, 
kad buvo sunku išskirti tik kelis 
darbus, kuriems buvo skirti  pa-
grindiniai prizai, kuriuos įsteigė 
Rokiškio Rotary klubas.  Mano-
me, kad tai bus paskata dar labiau 
visiems pasistengti kitais metais. 
Svarbiausia, pabrėžė vertintojai, 
kad būtų teigiamos emocijos, mo-
tyvacija stengtis, kurti ir dalyvau-
ti.

Džiaugiamės, kad susitikti su 
konkurso dalyviais atvyko Rokiš-
kio rajono savivaldybės  Švietimo 
ir sporto skyriaus vedėjas Auri-
mas Laužadis ir vyr. specialistė 
Jolita Geidanienė.

Renginio dalyviams koncen-
tavo Rokiškio Rudolfo Lymano 
muzikos mokyklos mokinės ir 
mokytojos Oksana Sadauskienė 
bei Reda Kazlauskienė.

Labai dėkojame Rokiškio Ro-
tary klubui ir jo prezidentui Si-
monui Stalioniui už dėmesį ir fi-
nansinę paramą, įsteigiant prizus 
konkurso dalyviams ir nugalėto-
jams.

Užs. Nr. 2026

Gruodžio 23 d. (penktadienį) 10 val. šaukiamas Ro-
kiškio rajono savivaldybės tarybos posėdis. Posėdis 
vyks Rokiškio rajono savivaldybės I a. salėje. Tary-
bos posėdžio darbotvarkė ir sprendimų projektai 
skelbiami interneto svetainėje adresu: http://old.
rokiskis.lt/lt/e-demokratija/posedziai.html

Užs. 2022
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BUTŲ PIRKIMO SKELBIMAS
Perkančioji organizacija: Rokiškio rajo-
no savivaldybės administracija (kodas 
188772248, Respublikos g. 94, 42136 Rokiš-
kis).
Pirkimo objektas: Rokiškio mieste perka-
mi 1 vieno kambario ir 1 dviejų kambarių 
butai; Obelių mieste – 1 vieno kambario 

butas; Juodupės miestelyje – 1 vieno kambario butas su 
visais komunaliniais patogumais. Butai su bendro naudoji-
mo patalpomis (virtuve, tualetu, dušine), mediniuose ar kar-
kasiniuose namuose bei butai, kurių nusidėvėjimas yra dides-
nis kaip 60 proc., nebus perkami.
Pirkimo būdas: skelbiamos derybos.
Pirkimas vykdomas vadovaujantis Žemės, esamų pastatų ar 
kitų nekilnojamųjų daiktų įsigijimo arba nuomos ar teisių į 
šiuos daiktus įsigijimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2017 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. 
1036 „Dėl Žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų 
įsigijimo arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimo tvar-
kos aprašo patvirtinimo“.
Paraiškos vertinimo kriterijai: kaina, buto techninė būklė ir 
energinio naudingumo klasė.
Pirkimo dokumentus galima gauti gali gauti savivaldybės 
administracijoje, Respublikos g. 94, Rokiškyje, prieš tai pa-
siskambinę Turto valdymo ir ūkio skyriaus vedėjo pavaduoto-
jai Ernestai Jančienei, mob. +370 660 49 589 arba rasti inter-
nete adresu www.rokiskis.lt naujienų skiltyje.
Informacija teikiama mob. +370 660 49 589, el. paštu e.janci-
ene@post.rokiskis.lt.
Paraiškos pateikimo vieta: Respublikos g. 94, Rokiškyje (atvy-
kus pasiskambinti Turto valdymo ir ūkio skyriaus vedėjo pa-
vaduotojai Ernestai Jančienei, tel. Nr. +370 660 49 589).
Paraiškos pateikimo terminas: iki 2022 m. gruodžio 27 d. 
18.00 val.
Kalba, kuria turi būti parengta paraiška: lietuvių.
Paraiška pateikiama užklijuotame voke, ant kurio nurodomas 
parduodamo buto adresas, kontaktinio asmens vardas, pa-
vardė ir telefono nr.
Pateikiami šie dokumentai:
1. Užpildyta paraiška;
2. Nuosavybę patvirtinančių dokumentų kopijos;
3. Kadastro duomenų bylos kopija;
4. Buto energetinio efektyvumo sertifikato kopija;
5. Notaro patvirtintas įgaliojimas, suteikiantis teisę asmeniui 
teikti paraišką ir derėtis dėl buto pardavimo (jei paraišką tei-
kia ne pats savininkas arba kai butas nuosavybės teise pri-
klauso keliems asmenims).
Komisijos posėdis, kuriame atplėšiami vokai, vyks 2022 m. 
gruodžio 28 d. 10.30 val. Rokiškio rajono savivaldybės 
administracijos 8 aukšto salėje, Respublikos g. 94, Rokiškyje.

Užs. 2019

JIE neateina į jaunimo centrą, bet 
jaunimo centras ateina pas JUOS

Bėgant metams Lietuvoje spar-
čiai vystėsi jaunimo politika, ne 
išimtis ir Rokiškio rajonas. Jau-
nimo darbuotojos pastebėjo, kad 
Rokiškio jaunimo centro veiklose 
daugiausiai dalyvauja tik miesto 
jaunuoliai, o kaimiškųjų vietovių 
jauni žmonės dėl susisiekimo ar 
kitų priežasčių negali aktyviai įsi-
traukti ir dalyvauti jaunimo centro 
organizuojamose veiklose. Pradė-
ta domėtis ir galvoti kaip pasiekti 
ir įgalinti veikti kaimiškųjų vie-
tovių jaunimą jų bendruomenėje. 
Rokiškio rajono savivaldybei 
2019 m. įsteigus etatą Rokiškio 
jaunimo centras pradėjo teikti mo-
biliojo darbo su jaunimu paslau-
gas. Veikloms ir antro darbuotojo 
įdarbinimui lėšos iki dabar gauna-
mos iš Mobiliojo darbo su jauni-
mu teikiamo konkursui projekto, 
kurį organizuoja Jaunimo reikalų 

agentūra prie Socialinės apsaugos 
ir darbo ministerijos (JRA).

2022 m. mobiliojo darbo ko-
manda dirbo su Panemunėlio, 
Duokiškio, Kazliškio, Juodupės ir 
Pandėlio 14-20 metų jaunuoliais. 
Per metus kaimiškųjų vietovių 
užsiėmimuose dalyvavo 140 jau-
nų žmonių, iš kurių 65 - pastovūs 
lankytojai. Mobili komanda kūrė 
saugią, atvirą, neįpareigojančią 
aplinką, kur jaunas žmogus galėjo 
ateiti, būti, bendrauti, pasidalinti 
džiaugsmais ir rūpesčiais. Kie-
kvienas jaunuolis buvo išklausy-
tas, padrąsintas, palydimas. Vieną 

kartą per savaitę, nustatytu laiku, 
darbuotojos vyko į vietovių ben-
druomenės namus. Mobilioji ko-
manda veiklas iš anksto suderin-
davo su jaunuoliais. 

Mobiliojo darbo su jaunimu 
tikslas - užtikrinti turiningą jau-
nimo laisvalaikį, ugdymą bei ug-
dymąsi ir socialinę integraciją, 
įgalinant jauną žmogų veikti jo 
gyvenamojoje vietovėje. Žaidimų 
vakarų metu, jaunuoliai užmezgė 
naujų pažinčių, susirado draugų, 
mokėsi dirbti komandoje, tobulino 
bendravimo ir bendradarbiavimo 
įgūdžius. Edukacinių veiklų metu, 

jaunimas  išbandė įvairius amatus, 
tobulino verslumo, kūrybiškumo 
įgūdžius. Gamindami įvairius pa-
tiekalus, jauni žmonės susipažino 
su lietuviška ir kitų šalių virtuve, 
o įgytas žinias praktiškai pritaikė 
savo kasdieniame gyvenime. Sto-
vyklų, mokymų, žygių metu, jau-
nuoliai mokėsi spręsti iškilusias 
problemas, įgijo komandinio dar-
bo įgūdžių, stiprino fizinį pasiren-
gimą. Darbuotojos taip pat skati-
no jaunimą įsitraukti ir dalyvauti 
bendruomenių organizuojamuose 
renginiuose, akcijose, šventėse. 
Bendrų renginių su bendruomene 
metu, jaunuoliai tobulino organi-
zacinius, viešojo kalbėjimo, so-
cialinius  įgūdžius, pasijuto ben-
druomenės dalimi. 

Lapkričio mėnesį buvo atlik-
ta Rokiškio rajono jaunuolių, kur 
vykdomas mobilusis darbas su 

jaunimu, apklausa. Jaunimo buvo 
klausiama, kokį teigiamą pokytį 
pastebėjo savyje ar drauguose da-
lyvaudami mobiliojo darbo su jau-
nimu veiklose. Jauni žmonės įvar-
dino, kad laisviau bendrauja su 
draugais ir bendraamžiais, labiau 
pasitiki savimi, nebijo viešai kal-
bėti bei moka dirbti komandoje.

Mobilusis darbas su jaunimu 
– galimybė pasiekti nepasiekia-
muosius. 2023 m. Rokiškio rajono 
jaunimui siūlysime bei skatinsime 
dar aktyviau įsitraukti į kasdienes 
ir išvykstamąsias veiklas, daly-
vauti bendruomenių organizuo-
jamuose renginiuose, šventėse, 
akcijose. Kartu galime nuveikti 
daugiau, nes bendrystė „veža“. 

Parengė metodininkė 
Aurelija Urbonienė

Užs. Nr. 2018
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PASLAUGOS

NEKILNOJAMAS 
TURTAS

PARDUODA
• 2 kambarių butą Rokiškyje (I 

aukštas, yra du sandėliukai).  
Tel. 8 673 30 382

• Rokiškio raj., Panemunėlio gel. 
Stotyje, namo dalį (64 kv. m), 20 
a žemės sklypas, ūkinis pastatas, 
garažas. Viduje – tvarkingos, 
neišpuvę grindys, mediniai langai, 
tvarkingi, veikiantys pečiai. 
Vanduo iš šulinio. Miestelyje yra 
kelios parduotuvės. Kaina 3 500 
Eur. Tel. 8 600 98 909

• Vienkiemį (rąstinis namas, 1 

• Atliekame santechnikos darbus 
Rokiškio ir Kupiškio rajonuose.  
Tel. 8 693 93 166

• Termovizinis tyrimas parodys visas 
problematiškas namo vietas, pro 
kurias patiriami šilumos nuostoliai. 
Jis ypač reikalingas planuojant 
pirkti namą arba prieš atliekant 
modernizavimo ar renovacijos 
darbus. Kadangi daug metų 
dirbame pastatų apšiltinimo srityje, 
profesionaliai patarsime jums kaip 
spręsti šilumos nuostolių problemas. 
Kaina nuo 50 Eur iki 150 Eur.  
Tel. 8 656 44 449

• Tvarkome vidaus ir lauko apdailą, 
keičiame stogus, santechnika, 
elektros instaliacijos darbai.  
Tel. 8 656 44 449

• Atliekame visus griovimo, 
statybos ir rekonstrukcijos darbus 
prieinamomis bei sutartinėmis 
kainomis. Tel. 8 681 27 301

• Ieškinių, procesinių dokumentų, 
taikos sutarčių rengimas teismui, 
įvairių prašymų, pretenzijų, skundų 
rengimas. Konsultacijos, dokumentų 
rengimas darbo ginčų komisijoms. 
Kitos teisinės paslaugos. Taikos g. 
19, Rokiškis. Tel. 8 693 66 229

• Atlieku įvairias namo (langinės, 
apvadai, vėjalentes, pavėsinių 
ir t.t.) puošybos paslaugas. 
Gaminu drožinėtus lauko baldus, 
skulptūras, kryžius, suvenyrus, 
dėžutes, kraičio skrynias ir t. t., 
pagal kliento pageidavimus. www.
medziodovanos.lt. Tel. 8 620 36 503

• Atliekame smulkius griovimo darbus 
visame Rokiškio rajone.  
Tel. 8 648 49 430

• Atvykite kalėdinių dovanų 
išsirinkti iš vintažo ir namų dekoro 
parduotuvės „Richcorner“ (Rokiškis, 
Pramonės g. 6 A). Turime dovanų 
kuponų. Pakuojame dovanas.  
Tel. 8 658 68 084

• Pjauname pavojingai augančius 
medžius. Genime šakas, tvarkome 
apleistas pakrantės, miškus.  
Tel. 8 644 41 260

• Valome kaminus, krosnių angas. 
Atliekame smulkius remonto, 
santechnikos ir griovimo darbus.  
Tel. 8 644 41 260

• Klijuoju plyteles vonios ir tualeto 

kambariuose. Tvarkau santechniką. 
Tel. 8 666 82 697

• Valome sniegą! Aikštelių valymas, 
privačių kiemų, daugiabučių kiemų. 
Dirbame bet kokiu paros metu.  
Tel. 8 687 82 737

• Plytelių klijavimas. . Kokybiškai 
atliekami darbai: trapo betonavimas 
ir kiti darbai, susiję su plytelėmis. 
Tel. 8 637 49 508
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PARDUODA
• Nenaudotus noragus. Kaina 6 Eur. 

Tel. 8 681 55 002
• Traktorių XTZ T-40 AM (didelė 

kabina, geros padangos, galiojanti 
TA). Galimas atvežimas. Kaina 
3 600 Eur. Tel. 8 699 55 273 
(Dusetos)

PARDUODA
• Pirktą naują, galingą sniego pūtiką 

(vikšrinis, keturtaktis, naudotas 3 
kartus, jokių defektų, nerezervuo-
ju). Kaina 1 400 Eur.  
Tel. 8 601 78 231

• Sniego pūstuvą–valytuvą. Pilnai 
paruoštas naudojimui. Kaina 350 
Eur. Tel. 8 624 50 095

• Sniego valytuvą–pūstuvą. Kaina 
500 Eur. Tel. 8 698 04 622

• Sniego pūtiką „Stiga“. Kaina 350 
Eur. Tel. 8 605 26 260

• Neveikiantį benzininį pjūklą (yra 
grandinė, šiekštas). Kaina 25 Eur. 
Tel. 8 681 55 002

• Grandininį pjūklą „Stihl“ (2,3 kW, 
nauja grandinė, kaina 165 Eur), 
„Husqvarna“ (2 kW, kaina 160 
Eur). Tel. 8 675 88 304 (Kupiškis)

• Traktoriuką „Stiga Park Compa-
kt“ (variklis 13,5 hp, pavarų dėžė 
– kojinis automatas, deka dviejų 
peilių, nauji diržai, viskas veikia). 
Kaina 1 700 Eur. Tel. 8 674 53 910 
(Kupiškis)

ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA 
IR JŲ DALYS

SODO, DARŽO 
TECHNIKA

TRANSPORTO 
PRIEMONĖS 
IR JŲ DALYS

PERKA
• Perkame miškus Rokiškio ir 

aplinkiniuose rajonuose.  
Tel. 8 677 08 977

PARDUODA
• UAZ (benzinas-dujos, yra 

dokumentai). Dauguma lopinių 
padaryta, reikia pabaigti 
susivirinti. Yra nupirkti nauji 
sparnai, bagažinė, padangos. 
Kaina 900 Eur.  
Tel. 8 628 56 657

• „Bagį“ 250CC (važiuojantis, tik 
atbulinio trosas nutrūkęs). Kaina 
1 100 Eur. Tel. 8 628 56 657

• BMW 118D (105 kW, 
mechaninė, 6 bėgių). Kaina 3 700 
Eur.  
Tel. 8 696 38 718

• Geros būklės priekabą 
(išmatavimai 125x250 cm, 
švediški dokumentai). Kaina 500 
Eur.  

ŽEMĖS SKLYPAI

aukšto namas) netoli Pandėlio, 
Kirdonyse, Rokiškio raj. Sklypo 
plotas – 1 ha.. Kaina 40 000 Eur. 
Tel. 8 659 12 691

• Užburiančioje gamtos vaizdo 
apsuptyje sodybą Petrašiūnų k., 
Rokiškio r. Kaina 21 000 Eur.  
Tel. 8 601 29 904

• Tvarkingą 1 kambario butą (35 
kv. m, 8 aukštas, plastikiniai 
langai, įstiklintas balkonas). Lieka 
visi baldai, buitinė technika. Už 
spalį šildymo sąskaita – 30 Eur. 
Butas ką tik po remonto (išskyrus 
vonią). Galutinė kaina 22 500 Eur. 
Tel. 8 600 98 909

NUOMOJA
• Šeima išsinuomotu 2-3 kambarių 

butą. Abu dirbantys. Kaina 200 
Eur. Tel. 8 659 94 400.

• Ieškau 3 kambarių buto nuomai 
mikrorajone. Tel. 8 609 50 766

• Mergina išsinuomotų 1-2 
kambarių butą su baldais ir buitine 
technika Rokiškio mieste. Kaina 
200 Eur. Tel. 8 623 80 982

• Išnuomoju garažą ilgesniam laikui 
Šatrijos g., už buvusio DNB 
banko. Tel. 8 654 09 009

• Išnuomojamos komercinės 
paskirties patalpos Rokiškio 
mieste. Tel. 8 611 17 092

• Išnuomojamas garažas.  
Tel. 8 611 17 092

• Išnuomojamas namelis (visos 
komunikacijos, baldai, dušo 
kabina, tualetas, židinys). 
Galimi įvairūs nuomos variantai 
(trumpalaikė, ilgalaikė nuoma). 
Tel. 8 699 61 320

PARDUODA
• 36,2 ha žemės ūkio paskirties sklypą 

Rokiškio raj., Jūžintų sen. Žemės 
našumo balas 36,4. Sklypas patenka 
į Lietuvos nenašių žemių žemėlapį. 
Tel. 8 601 20 769

• Du 24 a žemės sklypus šalia upelio, 
Steponių sodų bendrijoje. Graži 
vieta, geras privažiavimas. Kaina 3 
150 Eur. Tel. 8 621 04 66

• 19 a namų valdos sklypą Jūžintų g., 
Rokiškyje, su rąstine, dalinai įrengta 
pirtimi. Šalia sklypo atvestos miesto 
komunikacijos. Rami vieta, šalia 
miškas. Tel. +46700562266 taip pat 
„Viber“, „WhatsApp“. Kaina 45 000 
Eur. Tel. 8 705 62 266

• 5,9571 ha žemės ūkio paskirties 
sklypą Petrašiūnų k., Kriaunų sen., 
Rokiškio r. Kaina 22 500 Eur.  
Tel. 8 601 04 991

Tel. 8 688 58 504
• „Volkswagen Golf“ (1998 m., 1,9 

l, TDI, universalas, yra kablys, 
stoglangis, važiuojantis, be 
dokumentų). Kaina 395 Eur.  
Tel. 8 681 55 002

• Tvarkingą „Hyundai i30“ (2007 
m., dyzelis, TA 2 m., nėra taršos 
mokesčio, mažos kuro sąnaudos, 
be rūdžių, yra nuimamas kablys, 
geros žieminės padangos, 
naujas akumuliatorius). Kaina 
2 400 Eur. Tel. 8 673 06 263 
(Panevėžys)

• Tvarkingą „Opel Zafirą“ (TA iki 
2023-10, šalta, sunkiai kartaus 
kuriasi, bet užsiveda, važiuoklė, 
sankaba, variklis ir dėžė – viskas 
gerai, kėbulo defektai, naujos 
žieminės padangos). Kaina 920 
Eur. Tel. 8 659 11 989

• BMW 320 (2003 m., 2 l, 110 kW, 
dyzelis, sedanas, juodos spalvos). 
Kaina 2 250 Eur.  
Tel. 8 685 75 884

• „Audi A6 C6 Avant“ (2006 m., 
juodos spalvos, odinis salonas, 
TA iki 2024 m.) Kaina 3 300 Eur.  
Tel. 8 647 18 018

• Priekabą be dokumentų. Kaina 
500 Eur. Tel. 8 693 12 299 
(Kupiškis)

• Geros būklės „Audi A3“ 
(2000.09.07, 1,6 l, benzinas, 4 
durų, rida 170 000 km). Kaina 1 
600 Eur. Tel. 8 615 44 831

• „VW Touran“ (2004 m., 1,9 l, 
TDI, 74 kW, 6 pavaros, TA iki 
2024-02, yra kablys, mažos kuro 
sąnaudos). Kaina 1v900 Eur.  
Tel. 8 673 06 263 (Panevėžys)

• Mažai naudotas geros būklės 4 
žiemines padangas (205/55 R16). 
Kaina 80 Eur. Tel. 8 687 27 396

• Naudotą akumuliatorių 80 AH. 
Kaina 35 Eur. Tel. 8 681 55 002

• Automobilinį grotuvą (CD, 
radijas, kaina 10 Eur), 
automobilinį grotuvą „Panasonic 
CD“ (radijas 4x45 W, kaina 15 
Eur).  
Tel. 8 681 55 002

• Vasarines padangas R14 su 
ratlankiais (protektoriaus gylis 6 
mm, 4 vnt.). Tel. 8 616 25 321

• R16 žiemines padangas su 
ratlankiais (tvirtinimas 5x112). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 679 14 253

• R13 M+S padangas su 
ratlankiais. Vnt. kaina 8 Eur.  
Tel. 8 681 55 002

• „Audi“, „Volkswagen“ ratus 
(R15, 16, 17, 18). Ratus (R19 
5/114). „Toyota“, „Mazda“, 
„Nissan“, „Hyundai“ (R16, R17 
5/114). „Volkswagen“ ratlankius 
(R16 5/112, kaina 150 Eur).  
Tel. 8 685 75 884

• BMW 320D E46 dalimis (2 l, 110 
kW, 6 bėgių). Tel. 8 627 41 833

• Naudotą akumuliatorių.  
Tel. 8 643 06 380

• 80 kub. motociklo keturtaktį 
(keturių bėgių mechaninė pavarų 
dėžė, idealios būklės variklis, 
pilna komplektacija, pigiai).  
Tel. 8 676 78 801

• „Passat B5 B5+“ dalimis (1,9 l, 
81 kW, 85 kW, 96 kW).  
Tel. 8 682 58 004

• „Opel Meriva“ dalimis (2004 
m., 1,7 l, CDTI, 74 kW, pilkos 
spalvos). Tel. 8 619 11 054

• „Audi A6“ dalimis (1999 m., 1,9 
l, 81 kW, TDI, sedanas). „Ford-C 
MAX“ dalimis (2006 m., 1,6 l, 
80 kW, dyzelis).  
Tel. 8 623 03 533

• Kuro purkštuką tinkantį 
„Mercedes“ – C200, C220, 
E200, E220, V200, V220, Vito 
(2,2 l, D, kodas 0445110012. 
Tikrintas. Analogai: 044511009, 
0445110010, 0986435004). 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 636 00 696

• „Volvo“ lengvojo lydinio 
ratlankius (R16, kaina 80 Eur). 
Lengvojo lydinio ratus (R17, 
5x112, tiesūs, kaina 80 Eur).  
Tel. 8 647 10 234

• Naujas „Hifly“ padangas (R17 
225/45. 2 vnt.). Kaina 120 Eur. 
Tel. 8 621 75 943

• „VW Golf“ dalimis (2001 m., 1,9 
l, 85 kW, dyzelis).  
Tel. 8 629 45 390

• Lengvo lydinio ratlankius su 
labai geromis dygliuotomis 
padangomis „Goodyear“ (205/55 
R16). Tel. 8 605 03 052
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AUGALAI

BALDAI

BUITINĖ TECHNIKA

VAIZDO, GARSO 
IR KOMPIUTERINĖ 

TECHNIKA

MAISTO PRODUKTAI

TELEFONAI

DRABUŽIAI, AVALYNĖ

SPORTO REIKMENYS

DARBAS

PARDUODA
• Konvekcinę krosnelę. Kaina 20 

Eur. Tel. 8 632 33 635
• Puodą su dangčiu „BergHOFF 

LEO“ (pagamintas iš aukštos 
kokybės lieto aliuminio, dangtis iš 
stiklo ir silikono atsparaus karščiui, 
naudotas vieną kartą). Kaina 50 
Eur. Tel. 8 618 60 324

• Automatinę skalbimo mašiną 
„Beko“ (5 kg). Kaina 60 Eur.  
Tel. 8 674 57 019

• Elektrinę duonkepę. Kaina 15 Eur. 
Tel. 8 670 06 481

• Naują lygintuvą. Kaina 10 Eur. 
Tel. 8 632 33 635

• Elektrinę kaitlentę. Kaina 10 Eur. 
Tel. 8 632 33 635

• Nedidelį kompaktišką šildytu-
vą-vėjelį. Kaina 10 Eur.  
Tel. 8 632 33 635

• Sulčiaspaudę „Arnica Ekovita“ 
daržovėms ir vaisiams (700 W, 
du greičiai, patogi plati anga 
daržovėm dėti, nerūdijantis plie-
nas, didelė anga išspaudoms. Būklė 
labai gera, nedaug naudota). Tinka 
ir kavinei. Didelė nuolaida. Kaina 
45 Eur. Tel. 8 682 20 068

• Veikiančią pramoninę siuvimo 
mašiną „Juki“ (vienfazė, variklis 
paprastas). Kaina 100 Eur.  
Tel. 8 671 36 509

• Šaldytuvą „Blomberg“. Kaina 60 
Eur. Tel. 8 667 94 906

PARDUODA
• Vasarinius kviečius. Kaina 280 

Eur. Tel. 8 675 53 919 (Zarasai)
• Išfasuotus po 100 gr 2022 m. derli-

aus apynius. Kaina 3 Eur.  
Tel. 8 679 95 305

• PARDUODA
• Masažinį fotelį. Masažuoja galvą, 

nugarą, sėdmenis ir kojas.  
Tel. 8 604 02 097 (Biržai)

• Staliuką. Kaina 30 Eur.  
Tel. 8 698 04 622

• Odinę sofą su 2 pagalvėmis, 
sekciją su dviem spintelėmis 
viršuje ir apačioje. Yra vieta 
televizoriui. Kaina 250 Eur.  
Tel. 8 683 70 301

• Naudotą, pakabinamą spintelę su 
veidrodžiu (68x38x14 cm). Kaina 
10 Eur. Tel. 8 616 25 321

• 3 surinktas nenaudotas lentynėles 
(aukštis 30 cm, plotis 30 cm, ilgis/
gylis 22 cm., dvi tamsesnės, viena 
šviesesnės spalvos). Lentynėles 
galima statyti arba kabinti. Kaina 
40 Eur. Tel. 8 698 31 695

• Naujas pertvaras. 2 vnt. (aukštis 
170 cm, plotis 57 cm). Kaina 16 
Eur. Tel. 8 609 14 404

• Tvarkingą elektrinę funkcinę 
slaugos lovą. Reguliuojama 
nugaros dalis (nuo gulimos iki 
sėdėjimo padėties). Gulimoji 
dalis 90-200 cm. Yra dvipusis 
ortopedinis čiužinys nuo pragulų 
su neperšlampamu užvalkalu. 
Kaina 380 Eur. Tel. 8 611 31 653

• Statulėlę. Kaina 20 Eur.  
Tel. 8 611 78 562

• Dviejų durų spintą (aukštis 209 
cm, 52 cm, plotis 80 cm ir 90 cm). 
Kaina 61 Eur. Tel. 8 685 42 153

• Dvigulį fotelį su didele dėže 
patalynei (ilgis 160 cm, gulima 
dalis 129 cm, visiškai išsiardo, 
įnešti galima bet kur). Kaina 115 
Eur. Tel. 8 685 42 153

• Sofą-lovą (ilgis 210 cm, išskleistos 
plotis 160 cm). Kaina 148 Eur.  
Tel. 8 685 42 153

• 3 durų spintą (218x136x59 cm). 
Kaina 125 Eur. Tel. 8 685 42 153

• Gauta nauja siunta naudotų 
baldų parduotuvėje Vytauto g. 
5, Rokiškis. Pristatome. Tel. 
868520550. Tel. 8 606 32 095

• Geros būklės komodą (keturi 
stalčiai, vienas iš jų perskirtas į dvi 
dalis, aukštis 0,9 m, plotis 0,88 m, 
gylis 0,55 m). Kaina 50 Eur.  
Tel. 8 652 99 052

• Kavos staliuką. Kaina 20 Eur.  
Tel. 8 683 05 956

• Naują virtuvinį kampą. Kaina 120 
Eur. Tel. 8 612 94 783

• Dvivietį gulimą fotelį.  
Tel. 8 620 67 272

• Naują kosmetinį staliuką. Kaina 
100 Eur. Tel. 8 673 82 836

PARDUODA
• Lygumų slides (nuo 150 iki 210 

cm). Kainos nuo 30 iki 70 Eur.  
Tel. 8 628 64 151

• Bėgimo treniruoklį su defektais. 
Išsivežti patiems. Kaina 20 Eur. 
Tel. 8 610 30 230

SIŪLO
• Rokiškio J. Keliuočio viešoji 

biblioteka siūlo darbą vyriausia-
jam buhalteriui. Reikalavimai: 
aukštasis išsilavinimas ir 3 metų 
finansininko darbo patirtis vieša-
jame sektoriuje. Gebėti taikyti 
VSAFAS, dirbti su VSAKIS ir 
FVAS.  
Tel. 8 458 52 656

• UAB „Ramundas GM“ reikalin-
ga (-s) lentelių rūšiuotoja (-s). 
Darbo vieta – Dirbtuvių g. 13, 
Obeliai, Rokiškio r. Iš Rokiškio 
darbuotojai vežami įmonės 
transportu. Darbo užmokestis – 
neatskaičius mokesčių nuo 930 
iki 1 010 Eur. Tel. 8 610 03980, 
8 656 20 131

• UAB „Ramundas GM“ reika-
linga (-s) padėklų remontuotoja 
(-s). Darbo vieta – Panemunėlio 
gelž. stotis., Rokiškio r. Darbo 
laikas nuo 8.00 iki 16.30 val. 
Darbo užmokestis – neatskaičius 
mokesčių nuo 1 000 iki 1 160 
Eur. Tel. 8 610 03980, 8 656 20 
131

• UAB „Ramundas GM“ reikalin-
gas (-a) šaltkalvis (-ė). Darbo 
vieta – Dirbtuvių g. 13, Obeliai, 
Rokiškio r. Darbas nuo 7.00 iki 
15.30 val. Darbo užmokestis 
– neatskaičius mokesčių nuo 1 
100 Eur iki 1 290 Eur. Tel. 8 610 
03980, 8 656 20 131

• UAB „Ramundas GM“ rei-
kalinga (-s) medienos staklių 
operatorė (-ius). Darbo vie-
ta - Dirbtuvių g. 13, Obeliai, 
Rokiškio r. Iš Rokiškio darbuo-
tojai vežami įmonės transportu. 
Darbo užmokestis – neatskaičius 
mokesčių nuo 1 190 iki 1 290 
Eur. Darbas pamaininis.  
Tel. 8 656 20 131

• UAB „Ramundas GM“ reika-
linga (-s) vilkiko vairuotoja 
(-s). Darbo vieta – Dirbtuvių g. 
13, Obeliai, Rokiškio r. Darbas 
pamaininis. Darbo užmokestis – 
neatskaičius mokesčių nuo 1 200 
iki 1 475 Eur. Tel. 8 610 03980, 
8 656 20 131

• UAB „Ramundas GM“ rei-
kalingas (-a) padėklų linijos 
operatorius (-ė). Darbo vie-
ta – Panemunėlio gelž. stotis, 
Rokiškio r. Iš Rokiškio darbuo-
tojai vežami įmonės transportu. 
Darbo užmokestis – neatskaičius 
mokesčių nuo 970 iki 1 160 Eur. 

PARDUODA
• Naują telefoną „Nokia 105 Dual“. 

Kaina 16 Eur. Tel. 8 681 55 002
• Geros būklės telefoną „Alcatel 

1V“ (Octa-core, 16 GB, ROM 
– 1GB, RAM, Android 9, pilna 
komplektacija, yra odinis dėklas). 
Kaina 45 Eur. Tel. 8 693 82 442

PARDUODA
• Paltuką (dydis XL). Kaina 18 Eur. 

Tel. 8 645 89 979
• Žieminius mažai dėvėtus natūralios 

odos batus. Kaina 20 Eur.  
Tel. 8 647 10 234

• Naują moterišką striukę (dydis 
M/L). Kaina 150 Eur.  
Tel. 8 614 90 585

• Naują „Asos“ žieminę striukę. 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 672 29 449

• Naujus žieminius natūralios odos 
batus „Rieker“ (45 dydis). Kaina 
35 Eur. Tel. 8 647 10 234

PARDUODA
• „Maxi Cosi Milofix“ (nulūžusi 

fiksatoriaus detalė. Fiksatorius 
nusispaudžia ir veikia). Kaina 50 
Eur. Tel. 8 699 86 850

• Didelį 70 cm minkštą žaislą šunį. 
Kaina 55 Eur. Tel. 8 610 49 507

• Švelnų ir minkštą žaislinį meškutį. 
Kaina 10 Eur. Tel. 8 611 78 562

• Lovą-namelį (išmatavimai 80x160 
cm). Gaminta pagal užsakymą. 
Lovos ir čiužinio kaina 250 Eur. 
Tel. 8 605 68 654

• Vaikiškas rogutes su atlošu. Kaina 
25 Eur. Tel. 8 605 62 035

• Daug žaislų, žaidimų, knygų, tek-
stilės, galanterijos vaikams, prekių 
su personažais. Siunčiame kasdien. 
Tel. 8 613 31 941

• Puiku stalą vaikams su kėdutėmis, 
kurie mėgsta dėlioti „Lego“. Kaina 
30 Eur. Tel. 8 698 76 238

• Pliušinius žaislus: didelį meškiuką 
(25 Eur), didelį zuikį (20 Eur), 
katiną (5 Eur), meškiuką (5 Eur). 
Tel. 8 675 00 301 (Vilnius)

PARDUODA
• Kaimiškai augintas kiaules. 3 Eur/

kg. Kaina 3 Eur. Tel. 8 620 31 985
• Spanguoles. Galiu atvežti. Kaina 5 

Eur. Tel. 8 624 01 986
• Spanguoles, žieminius česnakus. 

Tel. 8 627 08 628
• Kopūstus, cukinijas, moliūgus.  

Tel. 8 675 03 048

PARDUODA
• Sausas kaladėmis supjautas malkas. 

Vežame Rokiškio raj. nemokamai. 
Kaina 10 m –  400 Eur., 6 m –  250 
Eur.  
Tel. 8 603 03 310

• Kaladėmis supjautas sausas malkas. 
Vežame nemokamai po 6 m. Kaina 
250 Eur.  
Tel. 8 679 87 329

• Malkas rąsteliais (3 m ilgio). Vežame 
po 15, 30, 60 erd. m.  
Tel. 8 696 79 551

• Briketus: 70 proc. ąžuolas, 30 proc. 
mišrus lapuotis. Su pristatymu 460 
Eur. Tel. 8 651 80 146

• Gal kam reikia medžio granulių? Yra 
keletas tonų. 1t – kaina 400 Eur. Tel. 
8 626 22 325

• Sausas, nesupuvusias malkas 
(išardytas stogas, „bruseliai“, 
kaladėmis). Pigiau, jei visas už 10 m 
400 Eur. Tel. 8 603 03 310 (Kupiškio 
raj.)

• Sausas malkas kaladėmis, sienų 
rąstus. Nesupuvę. Vežame po 5 m., 
kaina su atvežimu. Kaina 250 Eur. 
Tel. 8 603 03 310

• Sausas malkas. Atvežu.  
Tel. 8 671 89 551

• Sausas stambias pjuvenas supiltas į 
maišus. Tinkamos kūrenimui. Kaina 
sutartinė. Tel. 8 604 61 191

• Įvairias skaldytas malkas. Turime 
sausų. Vežame po 2,5 m. Kaina 150 
Eur. Tel. 8 604 61 191

• Nebrusuotas colines lentas, 
neobliuotas grindų lentas (4/15 cm), 
„brusus“ (5/15 cm, 6,1 m ilgio). Visa 
mediena sausa. Tel. 8 610 06 145

PARDUODA
• Padengtas medines, plastikines 

duris. Tel. 8 645 71 282
• Duris su rankenomis ir stakta (dalis 

apvadu). Kaina 80 Eur.  
Tel. 8 683 70 301

• Sovietinį kompresorių.  
Tel. 8 651 51 222

• Įvairaus pjovimo medieną, 
dailylentes, sausus pagaliukus 
pakurai. Tel. 8 699 33 786

• Naują vienfazį generatorių (2,5 
kW). Kaina 300 Eur.  
Tel. 8 659 64 181

• Naują galingą tepalinę krosnelę 
(„buržuiką“). Kaina 100 Eur.  
Tel. 8 695 29 133 (Zarasai)

• Plyteles. Tel. 8 606 49 355
• Cementą „Rocket M-600“ (30 

maišų, 1 m.) 4 Eur.  
Tel. 8 686 21 081

PREKĖS VAIKAMS

PARDUODA
• Muzikinį grotuvą „Denver“ (USB, 

CD, radijas). Kaina 10 Eur.  
Tel. 8 681 55 002

• Tvarkingas „Radiotechnika S-30b“ 
(kaina 40 Eur). Tvarkingas, gerai 
skambančias „Radiotechnika 
S-50b“. (Kaina 70 Eur).  
Tel. 8 693 04 817

• HP „Omen“ (17. I5, 16 GB, 1050. 
Veikia be problemų). Kaina 400 
Eur. Tel. 8 672 94 966

• Ps3. Viskas veikia. Kaina 80 Eur. 
Tel. 8 686 03 042

• Be defektų planšetinį kompiuterį 
„Lenovo TAB M10“. Dedasi SIM. 
Kaina 70 Eur. Tel. 8 636 60 486

• Ps4 500 GB. Kaina 200 Eur.  
Tel. 8 630 49 922

• Naują kompiuterio pelę. Kaina 15 
Eur. Tel. 8 609 14 404

• Nešiojamąjį kompiuterį „Asus“ 
(naujo modelio, plonas, lengvas, 
baterija laiko 6 val. 4 GB, Ram, 
kietas diskas Ssd. Veikia puikiai, 
būklė labai gera). Kaina 180 Eur. 
Tel. 8 647 10 234

• Kaip naują planšetinį kompiuterį 
„Samsung“ (10 colių, labai 
gerai laiko baterija, būklė puiki, 
magnetinis dėklas, 2 GB, Ram, 16 
GB, vidinė atmintis, dedasi Sim ir 
atminties kortelės). Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 647 10 234

• Televizorių (55 cm įstrižainė su 
integruotu DVD). Kaina 120 Eur. 
Tel. 8 679 72 890

• Veikiančius televizorius 
„Samsung“ (32 cm), „Philips“ (65 
cm). Abu po 25 Eur.  
Tel. 8 611 78 562

• 140 cm įstrižainės LG televizorių 
(4k raiška, išmanusis, Wifi, 
būklė kaip naujo, jokių defektų, 
yra pirkimo dokumentai). Buvo 
mokėta 600 Eur, dabar kaina 320 
Eur. Tel. 8 674 22 216

STATYBINĖ 
MEDŽIAGOS, ĮRANKIAI

MEDIENA, MALKOS

GYVŪNAI
PARDUODA

• Drabužius šunims (M dydis). 
Kaina 16 Eur. Tel. 8 681 55 002

• Mažai naudotą akvariumo filtrą JY-
800F (iki 120 l, 880 L/H). Kaina 
15 Eur. Tel. 8 693 82 442

DOVANOJA
• Dovanojame juodos spalvos 

katinėlį ir katytę. Tel. 8 675 32 104
• Dovanoju 3 mėn. katinėlį. 

 Tel. 8 630 36 841
• Dovanoju 3 mėn. dvi katytes (jų 

mama – Siamo veislės katė).  
Tel. 8 601 67 660

• Dovanoju 3 mėn. kačiuką (juoda 
nugarytė, baltas kakliukas ir 
pilvukas). Tel. 8 618 36 936

• Naudotą trijų durų spintą su 
antresolėmis. Kaina 70 Eur.  
Tel. 8 610 49 507

• Veikiantį televizorių „Philips“ (1 
m). Kaina 30 Eur.  
Tel. 8 683 05 956

• Vaizdo kamerą (Full HD raiška, 
1920x1080 px). Kaina 20 Eur.  
Tel. 8 671 07 360

• „Router LTE EXPERT“ (4 G/3 G 
300 Mbps su sim kortelės lizdu). 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 671 07 360

• Ėrienos skerdieną.  
Tel. 8 612 73 728

• Brandintą Kalėdinį pyragą. 
Pasižymi ryškiu skoniu ir svaigi-
nančiu aromatu. Tai puiki dovana 
draugams ar kolegoms! Šiam 
ypatingam pyragui išskirtinio sko-
nio prideda nuo kelių savaičių iki 
mėnesio trunkantis brandinimas. 
Kaina 30 Eur. Tel. 8 613 19 411
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23.00 Pusvalandis su Valatka
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Kaip naciai pralaimėjo 
karą

ŠE
ŠT

A
D

IE
N

IS
 1

2.
17

06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Pagalbos šauksmas 
09:40 Komisaras Reksas
10:30 Pasaulio plaukimo 
čempionatas trumpajame 
25 m baseine.  Pusfinaliai 
ir finalai 
13:00 Kalėdų 
kalendorius 2022
13:05 Istorijos detektyvai
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, 
Lietuva
16:30 Kalnų daktaras 
17:15 Ponių rojus

18:00 Kas ir kodėl? 
18:27 Maltiečių sriuba 2022
18:30 Svarbi valanda
19:30 Bendrom jėgom 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Auksinis protas
22:45 Į dienos šviesą
00:55 Manasis Godaras

Tv3

06:00 Legenda apie Korą
06:35 Triukšmingi namai
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės
07:45 Farai
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė
11:00 Bjaurusis ančiukas

12:00 Nuodėminga žemė
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios 
19:30 Sniego vaikis 
21:20 Juros periodo pasaulis
23:50 Fengų šeimynėlė

Lnk

06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Monikai reikia meilės 
11:00 Bučiuoju. Rūta
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguol 

12.30 Gyvenimas versle
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Laisvės TV valanda
17.30 Sveikatos kodas
18.00 Reporteris
18.30 Kaip naciai pralaimėjo 
karą
19.30 Pusvalandis su Valatka
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Paslaptys
22.30 Reporteris
23.00 Pusvalandis su Valatka
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Kaip naciai pralaimėjo 
karą

SE
K

M
A

D
IE

N
IS

 1
2.

18

06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Pagalbos 
šauksmas 
09:40 Komisaras Reksas
10:30 Pasaulio plaukimo 
čempionatas trumpajame 
25 m baseine.  
Pusfinaliai ir finalai 
13:00 Kalėdų 
kalendorius 2022
13:05 Istorijos 
detektyvai
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, 
Lietuva

16:30 Kalnų daktaras 
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? 
18:27 Maltiečių sriuba 2022
18:30 Svarbi valanda
19:30 Bendrom jėgom 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Auksinis protas
22:45 Į dienos šviesą
00:55 Manasis Godaras

Tv3

06:00 Legenda apie Korą
06:35 Triukšmingi namai
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės
07:45 Farai
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė

11:00 Bjaurusis ančiukas
12:00 Nuodėminga žemė
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios 
19:30 Sniego vaikis 
21:20 Juros periodo pasaulis
23:50 Fengų šeimynėlė

Lnk

06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Monikai reikia meilės 
11:00 Bučiuoju. Rūta
12:00 Vidurdienio žinios

13:20 Turtuolė varguol 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Lemties paslaptys 
16:35 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:15 Dakaras 2023
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Beirutas
23:15 Tylos zona 2
01:10 Panikos kambarys

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 44-as skyrius 
09:25 Šuo 
10:35 CSI. Kriminalistai, 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 

14:50 44-as skyrius 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena 
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Robotas policininkas 
23:50 Žmogžudystė 
01:45 Didžiojo sprogimo teorija

Lrytas

06.15 TV parduotuvė
06.30 Reali mistika
07.30 Skonio reikalas
08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas
11.00 Paslaptys
12.00 Neatrasta Rusija
12.30 Gyvenimas versle

13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Laisvės TV valanda
17.30 Sveikatos kodas
18.00 Reporteris
18.30 Kaip naciai pralaimėjo 
karą
19.30 Pusvalandis su Valatka
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Paslaptys
22.30 Reporteris
23.00 Pusvalandis su Valatka
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Kaip naciai pralaimėjo 
karą

TV PROGRAMA14 www.rokiskiosirena.lt
2022 m. gruodžio 16 d.

DĖMESIO! Nuo šiol visos savaitės TV programą rasite penktadienio numeryje!

Tel. 8 610 03980, 8 656 20 131
• Darbui Aukštakalniuose reika-

lingi medienos pjovimo staklių 
operatoriai (-ės) – lentelių rūši-
uotojai (-jos). Darbas pamainin-
is. Darbo užmokestis 850–1300 
Eur. neatskaičius mokesčių, 
atsižvelgiant į rezultatą.  
Tel. 8 615 70 863

• Reikalingas meistras priepirčiui 
privačiame name įrengti.  
Tel. 8 698 78 209

IEŠKO
• Jaunas vaikinas ieško darbo. 

Turiu B kategorijos vairuotojo 
pažymėjimą. Tel. 8 622 41 198

• Moteris ieško darbo.  Galiu 
prižiūrėti senyvo amžiaus 
žmogų, vaikus. Turiu patirties. 
Tel. 8 615 92 745

• Moteris ieško darbo. Turiu 

PARDUODA
• Rūkyklą su krosnele. Kaina 250 

Eur. Tel. 8 638 92 946
• Patogų sportinį laikrodį su keletą 

kitu funkcijų. Kaina 18 Eur.  
Tel. 8 679 72 890

• Idealios būklės išmanųjį laikrodį 
„Gear FIT2 PRO“ (yra pirkimo 
čekiai, puikiai tinka dovanoms). 
Kaina 70 Eur. Tel. 8 673 82 836

• Laikrodį „Timberland.“ (nešiotas 
pusmetį, labai tikslus). Kaina 65 
Eur (galima derėtis).  
Tel. 8 679 72 890

• Laikrodį su grandinėle. Kaina 10 

• Rasti automobilio „Škoda“ 
raktai. Tel. 8 683 56 700

• Respublikos gatvėje rastas 
automobilio raktas.  
Tel. 8 612 61 449

• Rasti 2 raktai Jaunystės gatvėje. 
Tel. 8 623 37 757

patirties prekyboje.  
Tel. 8 622 69 561

• Vyras ieško darbo.  
Tel. 8 608 28 256

• Ieškau papildomai darbo 
Rokiškyje. Tel. 8 678 26 467

• Ieškau darbo. Turiu Tr1, Tr2, 
B kategorijos pažymėjimus, 
krautuvo pažymėjimą. Patirtis 
su teleskopiniu krautuvu. Galiu 
dirbti sargo ir kitus darbus.  
Tel. 8 673 95 651

• Ieškau prižiūrėtojos darbo. 
Galiu prižiūrėti garbaus amžiaus 
žmogų, ar žmogui, kuriam yra 
reikalinga pagalba. Esu baigusi 
mokslus, turiu tam patirties.  
Tel. 8 631 85 556

• Moteris ieško darbo.  
Tel. 8 691 32 359

• Ieškau darbo. Galiu dirbti su 

ĮVAIRŪS

Eur. Tel. 8 611 78 562
• Laikrodžius. Gera dovana 

Kalėdoms. Kaina 20 Eur.  
Tel. 8 611 78 562

• Mažai naudotą masažinį kilimėlį 
su pulteliu. Kaina 30 Eur.  
Tel. 8 616 25 321

• Bokalus. Už viską 5 Eur.  
Tel. 8 603 03 336

• Trifazį elektros variklį (1,1 kW, 
1400 apsk/min). Kaina 30 Eur.  
Tel. 8 693 82 442

• Kemperio dujų balioną. Kaina 
20 Eur. Tel. 8 681 55 002

• Naują LED medį (tinkamas 
laikyti lauke). Kaina 38 Eur.  
Tel. 8 625 04 387

• 3/3 girliandą (šaltai balta 
spalva). Kaina 25 Eur.  
Tel. 8 605 62 035

• Naują kubilą su LED apšvietimu 
ir hidromasažais (išorinė 
krosnelė, telpa 6-8 žmonės). 
Galiu pagaminti su įvairiomis 
komplektacijomis pagal jūsų 
norus. Galimas pristatymas. 
Kaina 1 900 Eur.  
Tel. 8 697 41 092

• Kalvio darbo tvorą balkonui. 
Kaina 550 Eur. Tel. 8 608 76 087

RASTA, PAMESTA

traktoriumi, pjauti mišką.  
Tel. 8 629 11 572
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10:00 Monikai reikia meilės 
11:00 Bučiuoju. Rūta
12:00 Vidurdienio žinios

13:20 Turtuolė varguol 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Lemties paslaptys 
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21:00 Beirutas
23:15 Tylos zona 2
01:10 Panikos kambarys

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 44-as skyrius 
09:25 Šuo 
10:35 CSI. Kriminalistai, 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 

14:50 44-as skyrius 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena 
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Robotas policininkas 
23:50 Žmogžudystė 
01:45 Didžiojo sprogimo teorija

Lrytas

06.15 TV parduotuvė
06.30 Reali mistika
07.30 Skonio reikalas
08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas
11.00 Paslaptys
12.00 Neatrasta Rusija
12.30 Gyvenimas versle

13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Laisvės TV valanda
17.30 Sveikatos kodas
18.00 Reporteris
18.30 Kaip naciai pralaimėjo 
karą
19.30 Pusvalandis su Valatka
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Paslaptys
22.30 Reporteris
23.00 Pusvalandis su Valatka
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Kaip naciai pralaimėjo 
karą



Mergina ateina pas būrėją ir 
prašo jai išburti ateitį.

– Mane įsimylėjo du vaikinai: 
Petras ir Antanas. Išburkit, 
kuriam iš jų pasiseks?

Būrėja išdėliojo kortas, 
įdėmiai pažiūrėjo į merginą ir 
sako:

– Pasiseks Petrui, nes tu 
ištekėsi už Antano.

***
Eina Petriukas mokykloje, 

spjaudosi, keikiasi, muša 
kitus vaikus. Prieina prie jo 
direktorius ir sako:

– Petriuk! Rytoj ateini į 
mokyklą su mama, rašysi 
pasiaiškinimą dėl netikusio 
elgesio.

Petriukas sako:
– Mirė.
– Tai kas jai atsitiko?
– Traktorius suvažinėjo.
– Tada su tėčiu ateik...
– Irgi mirė.
– O kas jam buvo?
– Irgi traktorius suvažinėjo.
– Tai ką tu, Petriuk, toliau 

darysi?
– Ir toliau su traktorium 

važinėsiu.
***
Net pati gražiausia moteris 

suabejoja savo grožiu, bet 
užtai plikas, mažas, pilvotas, 
kreivakojis vyras - visada 
nepakartojamas!

***
– Atidarykite, policija!
– O tai kokio velnio jūs ten 

užsidarėte?!

Apelsinus nuplauname, nutarkuojame žievelę ir išspaudžiame sultis. Apelsino žievelę sumaišome su cukru-
mi, įpilame sultis ir vėl gerai išmaišome. Kiaušinius išplakame šakute ir supilame į sultis. Paliekame pastovėti 
pusvalandžiui. Pertriname per sietelį. Supilame į puodą, dedame sviestą ir statome kaitinti. Verdame ant 
mažos ugnies, maišome maždaug 12 min., kol sutirštės. Sudedame į stiklainį ir statome į šaldytuvą. Šaldy-
tuve laikyti apie 2 savaites.
Skanaus!

INGREDIENTAI:
• 5 trynių
• 2 pilnų kiaušinių
• 110 ml apelsinų sulčių
• 1 apelsino žievelės
• 110 g cukraus
• 60 g sviesto

ANEKDOTAI

LAISVALAIKIS16 www.rokiskiosirena.lt
2022 m. gruodžio 16 d.

MANO RECEPTAS TAVO
„Apelsinų kurdas“

SVARBU! Prenumerata, skelbimai, reklama, sveikinimai ir užuojautos priimami: 
el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt, telefonu 8 666 76777 arba „Rokiškio Sirenos“ redakcijoje (Nepriklausomybės a. 12 Rokiškis)

SVEIKINIMAI IR UŽUOJAUTOS LAIKRAŠTYJE SPAUSDINAMI NEMOKAMAI

KUR EITI?
Rokiškio krašto muziejus
(Tyzenhauzų g. 5, Rokiškis)

• Gruodžio 17 d. 12–16 val. SKAISTATURGIS
• Justino Vienožinskio (1886–1960) tapybos darbų par-

oda „Sugrįžęs gimtinėn“ iš Lietuvos nacionalinio dailės 
muziejaus rinkinių 

• Vaikų ir jaunimo meninės kūrybos konkurso „Kalėdų 
atvirukas“ dalyvių darbų paroda Rokiškio krašto muzie-
jaus ofi cinos languose 

• Panevėžio miesto dailės galerijos paroda „Aukštaitijos dailė 2022. Atvi-
ras“

• „Du Karmen pasauliai“, skirta Lietuvos dainininkės, operos primadonos, 
mecosoprano, Rokiškio krašto garbės pilietės Irenos Jasiūnaitės (1925–
2021) atminimui

• Marijonos Mieliauskienės tapybos darbų paroda 
• Prakartėlių parodos lankymas. Antradienį–sekmadienį 10–18 val.
• Paukščių iškamšų paroda iš Telšių žemaičių muziejaus „Alka“ gamtos 

eksponatų kolekcijos 
• Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos Rokiškio skyriuje (Laisvės g. 19, 

Rokiškis) Medžiotojų trofėjų paroda.

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka
(Nepriklausomybės a. 16 Rokiškis)

• Gruodžio 20 d. 16.30 val. – Rokiškio krašto kultūros žurnalo „Prie Ne-
munėlio“ naujo numerio pristatymas. 

• Dailininko Arvydo Každailio paroda – grafi kos lakštų ciklas „Senoji Prū-
sa“, Parodų galerijoje „Autografas“.

• Keramikės Eglės Skardžiūtės kalėdinių žaisliukų paroda „Stebuklo lauki-
mas“, Parodų galerijoje „Autografas“. 

• Literatūros paroda „Poetas, etnografas, muziejininkas Stasys Daunys“ 
(100-osioms gimimo metinėms), Informacijos ir kraštotyros skyriuje.

• Literatūros paroda „2022-ieji – Lietuvos krepšinio šimtmečio metai“, In-
formacijos ir kraštotyros skyriuje. 

• Floristės Ernestos Pivoriūnienės  Kūrybos darbų paroda „Su cinkeliu“, 
Meno ir muzikos erdvėje. 

• Spaudinių paroda  „Kai žemę gaubia Kalėdų paslaptis“, Lankytojų sky-
riuje. 

• Rakališkietės Zitos Bakanaitės darbai  „Išsiliejusios mintys“, Lankytojų 
skyriuje.

Vaikų ir jaunimo skyriuje

Gruodžio 20 d. 9.30 ir 11 val. – Žiemos kūrybinės dirbtuvės „Stebuklinga 
pirštinės pasaka“. Kviečiame registruotis telefonu: 8 458 52793
Gruodžio 21 d. 15 val. – Kalėdinio žaisliuko maketavimas ir spausdinimas 
su trimate modeliavimo programa TinkerCad. 
„Knygų paroda „Gražiausios Kalėdinės istorijos“, Viešosios bibliotekos Vai-
kų ir jaunimo skyriuje.
Vilmos Pilaitienės darbų paroda „Prakalbinti tašką“, Vaikų ir jaunimo sky-
riuje. 

Rokiškio kultūros centras
(Respublikos g. 96 Rokiškis)

17 d. 18–21 val. Diskoteka ant ledo

Laisvės kovų istorijos muziejuje Obeliuose
(Vytauto g. 18, Obeliai)

Mariaus Kulbio tapybos darbų paroda „Mano dovana Lietuvos partiza-
nams“

Kriaunų muziejus
(Sartų g. 12, Kriaunų km)

Tautodailininkų Genutės ir Eriko Hincų raugo keramikos bei Audronės ir 
Sauliaus Lampickų drožybos darbų paroda

Rokiškio rajono skemų kaimo bendruomenė
Gruodžio 17 d. 16 val. Kalėdų eglutės įžiebimo šventė.

Svedasai
Gruodžio 18 d., 11 val. (po Šv. Mišių) koncertas "Po angelo sparnu..."

Rokiškio Šv. Apaštalo evangelisto Mato parapija
(Nepriklausomybės a. 1a Rokiškis)

Gruodžio 17 d. Advento rekolekcijos nuo 17.00 val. Susitaikymo pamal-
dos ir asmeninė išpažintis.
Gruodžio 18 d. 9.00 val. Šv. Mišios aukojamos už šeimas. Kviečiame 
Advento susikaupimui su vaikais ir
jaunimu.
Gruodžio 24 d. Kalėdų Nakties Šv. Mišios 21.00 val. 

Konditerijos studijos „Vidury miško“ įkūrėja Rūta Kulikauskienė sako, kad šis recep-
tas gimė ieškant būdų kaip sunaudoti kuo daugiau trynių, užsiimti tvaria kondite-
rija ir nešvaistyti maisto.
„Tai būtų ir puiki rankų darbo dovanėlė Kalėdoms, kuri idealiai tinka dienos pra-
džiai skaniems pusryčiams: ant batono, su blynais, taip pat keksiuku įdarui, tor-
tams. Žinoma, galima valgyti ir vieną“, – šypsosi R. Kulikauskienė.  

Nuo šiol „Rokiškio Sirenoje“ atsiranda nauja rubrika „Mano receptas tavo“, kurioje visi rokiškėnai gali dalintis savo receptais 
ir jų nuotraukomis. Jeigu turite savo mėgstamų patiekalų, kurių receptais norite pasidalinti su mūsų skaitytojais, parašykite 
mums el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt Susisieksime!


